

فصل اول

# امام و جوانان

تمجید امام از جوانان  
تقرب جوانان به معنویت

## تمجید امام از جوانان

آرزوی توفیق برای جوانان  
از خداوند متعال توفیق کافهٔ مسلمانان و خصوص طبقهٔ جوان  
را در محو استعمار و عمال خائن آن خواستارم. (۱)

۵۴/۶/۳۰

\* \* \*

دروود بر جوانان حوزهٔ علمیه بیدار قم و سایر حوزه‌ها که با  
سرفرازی به نهضت روحانیت ادامه و رونق دادند. درود بر جوانان  
پرشور آگاه دانشگاه‌های ایران که با قیام‌های هشیارانهٔ پیاپی وفاداری  
خود را به اسلام بزرگ و کشور عزیز خود ثابت کردند. (۲)

۵۶/۱۱/۲

\* \* \*

از خداوند متعال عظمت اسلام را که کفیل وحید عدالت و

جوانان متدین برومند      استقلال و مدافع حقیقی مظلومان است، خواستارم و ملت ایران  
خصوصاً جوانان متدین برومندش را به خدای متعال می سپارم. (۳)  
۵۶/۱۱/۲

\* \* \*

خداوند پشتیبان شما باشد. شماها ان شاء الله در آتیه برای اسلام  
و برای کشور خودتان سرباز لایق ان شاء الله باشید. خداوند در تحت  
تربیت اسلام و تربیت امام زمان - سلام الله علیه - و تربیت قرآن، شما  
را يك جوانان برومند برای ملت ما قرار بدهد. من به همه شما ارادت  
دارم، اخلاص دارم، محبت دارم، دوستی دارم، شما از خود من  
هستید و من هم از خود شما. ان شاء الله موفق باشید، مؤید باشید،  
جدیت کنید در تحصیل، جدیت کنید در یاد گرفتن معارف الهیه،  
جدیت کنید در اینکه خودتان را خوب بار بیاورید. خدا حفظتان  
کند، سلامت باشید ان شاء الله. (۴)

جوانان سربازان لایق  
میهن

۵۷/۱۲/۲۸

\* \* \*

من امیدوارم خدای تبارك و تعالی به شما جوانها عزت و  
سلامت، سعادت عنایت فرماید. ما از خدای تبارك و تعالی  
استقلال کشور خودمان را و آزادی خودمان را مسألت می کنم. شما  
جوانها که در این مدت زحمت کشیدید و از حالا به بعد هم وظیفه  
دارید، شما ذخیره ما هستید و من خدمتگزار شما هستم. (۵)

جوانان ذخیره ملت

۵۸/۱/۹



من امید دارم به شما. امید من به شما جوانان است، امید من به شما دبستانی‌هاست، امید من به شماست که ان‌شاءالله مقدرات کشور ما بعد از این در دست شماها باشد و شماها وارث این کشور باشید. (۶)

امید به جوانها

۵۸/۱/۱۸

\* \* \*

خدا ان‌شاءالله شما را حفظ کند. همه‌تان را حفظ کند. ان‌شاءالله خدا این جوان‌های ما، این جوان‌های ما که مشغول بودند از اول تا حالا و فداکاری کردند، برای ما، برای اسلام نگه دارد اینها را. من دعا گوی اینها هستم، من خدمتگزار اینها هستم. (۷)

فداکاری جوانان

۵۸/۸/۱۶

\* \* \*

من امیدوارم که همه شما و همه ملت ما راه سعادت را به پیش بگیرند و همه سعادت‌مند بشوند و جوان‌های ما از گرفتاری‌هایی که برایشان دارد منحرفین پیش می‌آورند نجات بدهد خدای تبارک و تعالی. خداوند همه شما را حفظ کند. (۸)

نجات جوانان

۵۹/۴/۱۰

\* \* \*

جوانان عزیزم و فرماندهان محترم! شما توقع نداشته باشید که



من بتوانم از عهده ثنای شما و شکر عمل شما برآیم. شما را همان  
بس که محبوب خدای تعالی هستید و خدای شما فرموده که شما را  
که چون سدی محکم و بنیانی سرصوص در مقابل دشمنان خدا و  
برای رضای او ایستاده‌اید دوست می‌دارد و این است جزای شما و  
این است عاقبت عمل شما. (۹)

جوانان محبوب  
خدای تعالی

۶۱/۱/۱۰

\* \* \*

نظیر مجاهدین این زمان، نظیر این جوان‌های این زمان، از اول  
تاریخ تا حالا نبوده است. اگر آنها بوده‌اند، اما کم بودند. (۱۰)

جوانان بی نظیر

۶۱/۹/۲۸

\* \* \*

من از شما آقایان که وقت خودتان و جوانی‌تان را برای اهداف  
انقلاب اسلامی صرف می‌کنید کمال تشکر را می‌نمایم. خداوند به  
شما جزای خیر عنایت فرماید و بیش از پیش موفق باشید. (۱۱)

توفیق جوانان

۶۲/۵/۳۰

\* \* \*

من از خدای تبارك و تعالی توفیق شما جوانان را و همین‌طور  
جوانان عزیزی که در خارج کشور به اسلام خدمت می‌کنند، از  
خدای تبارك و تعالی می‌خواهم. آنها مجاهدینی هستند که با کمال

اخلاص دارند خدمت می‌کنند به ایران و شما مجاهدینی هستید که با اخلاص دارید خدمت می‌کنید به کشورتان و خداوند با شماست و شما را پیروز می‌کند. (۱۲)

۶۲/۶/۱

جوانان مجاهدین  
مخلص

\* \* \*

آفرین بر این قدرت ایمان و قوت بازوی عزیزان و صدها آفرین بر امتی که خود را و جوانان خود را از لجنزار و کانون فساد و تیره‌روزی که رژیم ستمشاهی برای آنان فراهم کرده بودند، رها ساخته و به اوج عظمت و معنویت رساندند... درود بر مادران و پدران و همسران و فرزندان و بستگان شهدا و جانبازان و جوانان برومند جبهه‌ها و سلام بر معلولین و مفقودین و اسرای عزیزی که افتخار اسلام و میهن اسلامی خویش می‌باشند و رحمت خداوند بر این دامن‌های پاکی که پروراننده این جوانان شیردل می‌باشند. (۱۳)

۶۲/۱۱/۲۰

جوانان افتخار اسلام  
و میهن

\* \* \*

خداوندا! ما هیچیم، هیچ و هرچه هست از تو و به سوی توست، ما به قدرت مطلق تو امیدواریم و از تو استمداد می‌کنیم، اگر تو با مایی شکست و پیروزی را به پیشیزی نمی‌شناسیم. تو خود یار این ملت و این جوانان مخلص باش و رحمت خود را بر این شهیدان جاوید نثار فرما. و جانبازان، این شهیدان زنده را شفا و اخلاص و اجر عنایت نما و به بازماندگان آنان و خاندان و پرستاران



اینان صبر و جزای خیر مرحمت فرما و اسرا و مفقودین ما را صحت و استقامت و نجات بده و رزمندگان عظیم الشان، این پشتمان‌های جمهوری اسلامی را پیروزی و قدرت و شجاعت بیشتر لطف فرما و به ملت شریف ایران هرچه بیشتر استقامت و مقاومت و صبر و بردباری در راه پیشبرد مقاصد اسلام عنایت فرما. (۱۴)

خداوند یاور جوانان  
مخلص

۶۳/۱۱/۱۸

\* \* \*

من از همه شما جوان‌های عزیزم و از همه کسانی که در راه اسلام دارند فداکاری می‌کنند، در راه اسلام دارند جان‌بازی می‌کنند، همه چیز خودشان را گذاشتند برای اسلام، من تشکر می‌کنم و تشکر من چیزی نیست، خدای تبارک و تعالی تشکر می‌کند. (۱۵)

تشکر از جوانان

۶۴/۲/۴

\* \* \*

همیشه از خدا خواسته‌ام که شما جوانان بتوانید معضلات کشور در زمینه‌های مختلف را حل کنید. (۱۶)

جوانان و حل  
معضلات کشور

۶۷/۷/۱۲



## تقرب جوانان به معنویت

هان ای عزیز، از خواب بیدار شو. از غفلت تنبه پیدا کن و دامن همت به کمر زن، و تا وقت است فرصت را غنیمت بشمار، و تا عمر باقی است و قوای تو در تحت تصرف تو است و جوانی برقرار است و اخلاق فاسده بر تو غالب نشده و ملکات رذیله بر تو چیره نگردیده، چاره‌ای کن و دوائی برای رفع اخلاق فاسده و قبیحه پیدا کن و راهی برای اطفای نائره شهوت و غضب پیدا نما. (۱۷)

غنیمت شمردن

فرصت جوانی

\* \* \*

ای برادر تا عمر و جوانی و قوت و اختیار باقی است اصلاح نفس کن. اعتنا به این جاه و شرفها مکن؛ این اعتبارات را زیر پا بگذار. تو آدمزاده‌ای، صفت شیطان را از خود دور کن. (۱۸)

اصلاح نفس در

جوانی

\* \* \*

شیخ جلیل ما و عارف بزرگوار، آقای شاه‌آبادی<sup>۱</sup>، روحی فداه، فرمودند که تا قوای جوانی و نشاط آن باقی است بهتر می‌توان قیام کرد در مقابل مفاسد اخلاقی و خوبتر می‌توان وظایف انسانی را انجام داد. مگذارید این قوا از دست برود و روزگار پیری پیش آید که موفق شدن در آن حال مشکل است. و بر فرض موفق شدن، زحمت

استفاده از نشاط

جوانی

۱. آیت‌الله میرزا محمدعلی شاه‌آبادی (۱۲۹۲-۱۳۶۹ ه.ق) فقیه، اصولی، عارف و فیلسوف برجسته قرن چهاردهم هجری که حضرت امام در درس عرفان و اخلاق ایشان حاضر می‌شدند و از ایشان با احترام بسیار یاد می‌کردند. از آثار اوست: شذرات المعارف الانسان و الفطره و القرآن و العترة.

## اصلاح خیلی زیاد است. (۱۹)

\* \* \*

بهار توبه ایام جوانی است که بار گناهان کمتر و کدورت قلبی و ظلمت باطنی ناقصتر و شرایط توبه سهلتر و آسانتر است. انسان در پیری حرص و طمع و حب جاه و مال و طول املش بیشتر است. و این مجرب است؛ و حدیث شریف نبوی<sup>۱</sup> شاهد بر آن است. گیرم که انسان بتواند در ایام پیری قیام به این امر کند، از کجا به پیری برسد و اجل موعود او را در سن جوانی و در حال اشتغال به نافرمانی نر باید و به او مهلت دهد؟ کمیاب بودن پیران دلیل است که مرگ به جوانان نزدیکتر است... پس ای عزیز! هرچه زودتر دامن [همت] به کمر بزن و عزم را محکم و اراده را قوی کن، و از گناهان، تا در سن جوانی هستی یا در حیات دنیایی می باشی، توبه کن، و مگذار فرصت خداداد از دستت برود، و به تسویلات شیطانی و مکاید نفس اماره اعتنا مکن. (۲۰)

جوانی بهار توبه

\* \* \*

این تأثر قلبی و تصور باطنی در ایام جوانی بهتر حاصل شود، زیرا که قلب جوان لطیف و ساده است و صفایش بیشتر است و واردات آن کمتر و تزاحمات و تراکمات در آن کمتر است؛ پس شدید الانفعال و کثیرالقبول است. بلکه هر خُلق زشت و زیبایی در

لطافت قلب جوان

۱. پیامبر اسلام فرمود: «یهرم بن آدم و یقی معه اثنتان: الحرص والامل». (فرزند آدم پیر می شود و دو چیز با او می ماند: حرص و آرزو). خصال، ج ۱، ص ۷۳.



قلب جوان بهتر داخل شود و شدیدتر و زودتر از آن متأثر و منفعل گردد. و بسیار اتفاق افتد که حق یا باطل یا زشت یا زیبا را به مجرد معاشرت با اهل آن بدون دلیل و حجت قبول نماید. پس، بر جوانها لازم است که کیفیت معاشرت و مؤانست خود را ملتفت باشند و از معاشر بد اجتناب کنند، گرچه دل آنها محکم به ایمان باشد. بلکه معاشرت با تباهکاران و اهل خُلُق و عمل بد برای نوع طبقات ضرر دارد، و هیچکس نباید از خود مطمئن باشد و به ایمان یا اخلاق و اعمال خود مغرور گردد؛ چنانچه در احادیث شریفه نهی از معاشرت با اهل معاصی شده. (۲۱)

\* \* \*

در حدیث است که «کسی که قرآن را در جوانی بخواند، قرآن با گوشت و خونس مختلط شود.»<sup>۱</sup> و نکته آن، آن است که در جوانی اشتغال قلب و کدورت آن کمتر است، از این جهت قلب از آن بیشتر و زودتر متأثر شود و اثر آن نیز بیشتر باقی ماند. (۲۲)

انس با قرآن در  
جوانی

\* \* \*

شما جوانها باید خودتان را مهیا کنید برای آتیه، آتیه شما بدتر از آتیه ماست، ما آتیه‌مان تمام شد دیگر، من چند سال دیگر هستم؟ من هفتاد سالم است، از ما تمام شد، ما این نفس‌های آخر هستیم چند روز دیگر می‌گذرد و تمام می‌شود. شما برای آتیه اسلام باید به

۱. «عن ابی عبدالله (ع) قال: من قرأ القرآن و هو شاب مؤمن اختلط القرآن بلحمه و دمه» اصول کافی، ج ۴، ص ۴۰۵.



درد بخورید، آتیه شما يك آتیه بدی است. باید مجهز بشوید، دست‌های دشمن‌های کثیر برای شما هست از هر طبقه، مجهز بشوید، تهذیب کنید خودتان را آقا، اخلاقتان را تهذیب کنید، حب دنیا را از دلتان بیرون کنید، این دنیای نداشتنه. آنها حب دنیا دارند، دنیایش را هم دارند، من و شما حبش را داریم، آن مفسده‌اش را داریم، آن مصلحتش را نداریم، خودش را نداریم، حبش را داریم. «حب الدنيا راس كل خطيئه»<sup>۱</sup> «ماذنبان ضاریان - در قطع غنم - من الاوله و هذا من الاخر»<sup>۲</sup> ظاهراً از حب نفس است، از حب دنیاست يك همچو چیزهایی. آن، حالا اگر با این تعبیر هم نباشد، واقع مطلب همین است. دین اسلام، دین ما را از بین می‌برد این حب نفس، این حب جاه، این حب مسند اینها دین را از بین می‌برد، يك قدری فکر کنید که این حب را از دلتان بیرون بکنید. چیزی نیست. آخر این صحیح نیست که اینها حب دنیا داشته باشند آن هم این دنیا. (۲۳)

\* \* \*

تا جوان هستید می‌توانید يك کاری انجام بدهید، ریشه‌های فساد در قلب جوان ضعیف است. هرچه بزرگ شد، آن روایت را ملاحظه کرده‌اید، من سابقاً دیده‌ام که قلب انسان نقطه سفید است بعد که / چیز می‌کند / گناه می‌کند نقطه سیاهی پیدا می‌شود که

۱. «منشأ همه گناهان دنیا دوستی است» اصول کافی، ج ۲، ص ۱۳۱ و ۳۱۵.

۲. امام باقر(ع) فرمود: «ماذنبان ضاریان فی غنم لیس لها راع، هذا فی اولها و هذا فی آخرها ما اسرع فیها من حب المال و الشرف فی دین المؤمن»، دو گرگ درنده خونخوار در گله بی‌شیان که یکی از جلو و دیگری در عقب آن بیفتد دیرتر گله را از بین می‌برند تا حب مال و جاه که دین مؤمن را از میان می‌برد. اصول کافی، ج ۲، ص ۳۱۵.

هرچه گناه زیاد بشود سیاهی اش سیاهتر می شود.<sup>۱</sup> این جوان قلبش لطیف است، ملکوتی است لکن وقتی که وارد شد در این جامعه ها، وارد شد در این چیزها کم کم خدای نخواستہ اطلاعات پیدا می کند، دائماً يك كاری می کند، يك شب و روزی از او نمی گذرد الا اینکه يك كار - نعوذ بالله - خلافی می کند. خوب، این يك نقطه سودا در قلبش زیاد می شود، نه در این قلب، در آن قلبی که نفسانی و روحانی، کم کم این نقطه سیاه زیاد می شود. وقتی که به پیری رسید و قلبش سیاه شده است او نمی تواند به این زودی ها آن قلب را برگرداند به حال اول لکن شما جوان ها می توانید، قدرت دارید، قدرت جوانی دارید. از این طرف قدرت جوانی دارید، از آن طرف این امور در شما ضعیف است الان. هرچه سن شما اضافه بشود و هر قدمی که بردارید و برداریم به طرف آخرت، آن چیزهایی که منافی است با سعادت انسان، زیاد می شود، قدرت هم کم می شود. به سن پیری که رسید نمی تواند دیگر، از او نمی آید توبه. خوب، توبه يك امری نیست که انسان با لفظ «اتوب الی الله» کارش درست بشود. ندامت است، این ندامت به این زودی ها نمی آید برای اشخاصی که پنجاه سال غیبت کرده، پنجاه سال فحش داده، او دیگر سقوط کرده در کفر و غیبت، او نمی تواند، او تا آخر عمر مبتلاست. اما جوان ها که گاهی اتفاق می افتد، و نگذارید اتفاق بیفتد، اگر يك مجلسی دیدید که غیبت می کنند، در روایات مثل اینکه هست که حضرت می فرماید پاشو از این مجلس، می گوید نمی شود، گفت اگر به

صافی قلب جوان

۱. در روایتی از امام باقر(ع) آمده است که: «ما من عبد الا و فی قلبه نکتة بیضاء فاذا... قلاب ران علی قلوبهم ما كانوا یکسبون»، هر بنده ای در دلش نقطه سفیدی است، که چون مرتکب گناه گردد خال سیاهی در آن پیدا شود؛ سپس اگر توبه کند آن سیاهی از بین می رود لکن اگر به گناه ادامه دهد، آن سیاهی افزایش یابد تا روی سفیدی را بپوشاند و چون سفیدی پوشیده شود، دیگر صاحب آن دل هرگز به خیر نگراید و این سخن خداوند عزوجل است که می فرماید: «نه چنین است، بلکه آنچه مرتکب شدند بر دلشان زنگاری است.» (سوره مطفین/ ۱۱۴). بحار الانوار، ج ۷۳، ص ۳۳۲.



پدرت فحش می داد تو پا نمی شدی که جلو بگیری؟ پا می شدی دیگر. مثل اینکه يك همچو روایتی هست. نگذارید غیبت بشود. «السامع أحد المغتائبین»<sup>۱</sup> این جور نیست که او غیبت می کند، منی هم که گوش می کنم «أحد المغتائبین» هستم. نگذارید که این مفسده‌ها پیدا بشود، خودتان را نصیحت کنید. آقا شما چند نفر جوانید که عمرتان را گذاشتید روی این کار، در صورتی که این کار برای شما يك منافع سرشاری ندارد، جوانی‌تان را دارید تلف می کنید، اگر چنانچه این جوانی را در راه خدا بدهید و در راه خدا تلف بکنید، تلف نشده، برای شما باقی است. (۲۴)

آبان / ۱۳۴۴

\* \* \*

هر قدر در جوانی انسان مهذب شد، شد. اگر در جوانی خدای نخواست مهذب نشد بسیار مشکل است که در زمان کهولت و پیری که اراده ضعیف است و دشمن قوی، اراده انسان ضعیف می شود و جنود ابلیس در باطن انسان قوی، ممکن نیست دیگر آن وقت، اگر هم ممکن باشد بسیار مشکل است. از حالا به فکر باشید، از جوانی به فکر باشید. (۲۵)

۲۳ / ۸ / ۴۴

\* \* \*

۱. پیامبر اکرم (ص) می فرمایند: «المستمع أحد المغتائبین» شنونده غیبت یکی از غیبت کنندگان است. مهجة الیضاء، ج ۵، ص ۲۶۰.



شما که اکنون جوانید، نیروی جوانی دارید، بر قوای خود مسلط می‌باشید و هنوز ضعف جسمی بر شما چیره نشده است، اگر به فکر تزکیه و ساختن خویش نباشید، هنگام پیری که ضعف، سستی، رخوت و سردی بر جسم و جان شما چیره شد و نیروی اراده، تصمیم و مقاومت را از دست دادید و بار گناه و معصیت قلب را سیاهتر ساخت، چگونه می‌توانید خود را بسازید و مهذب کنید؟ هر نفسی که می‌کشید، هر قدمی که برمی‌دارید، و هر لحظه‌ای که از عمر شما می‌گذرد، اصلاح مشکلتگر گزیده ممکن است ظلمت و تباهی بیشتر شود. هرچه سن بالا رود، این امور منافی با سعادت انسان زیادتر شده قدرت کمتر می‌گردد؛ پس، به پیری که رسیدید دیگر مشکل است موفق به تهذیب و کسب فضیلت و تقوی شوید؛ نمی‌توانید توبه کنید؛ زیرا توبه با لفظ *أَتُوبُ إِلَى اللَّهِ* تحقق نمی‌یابد؛ بلکه ندامت و عزم بر ترک لازم است. پشیمانی و عزم بر ترک گناه برای کسانی که پنجاه سال یا هفتاد سال غیبت و دروغ مرتکب شده، ریش خود را در گناه و معصیت سفید کرده‌اند، حاصل نمی‌شود. چنین کسانی تا پایان عمر مبتلایند.

ضعف انگیزه‌های  
فساد در جوان

جوانان نشینند که گرد پیری سر و روی آنان را سفید کند. (ما به پیری رسیده‌ایم و به مصایب و مشکلات آن واقفیم) شما تا جوان هستید می‌توانید کاری انجام دهید؛ تا نیرو و اراده جوانی دارید می‌توانید هواهای نفسانی، مشتتهیات دنیایی، و خواسته‌های حیوانی، را از خود دور سازید. ولی اگر در جوانی به فکر اصلاح و ساختن خود نباشید، دیگر در پیری کار از کار گذشته است. تا جوانید فکری کنید؛ نگذارید پیر و فرسوده شوید. قلب جوان لطیف و ملکوتی است و انگیزه‌های فساد در آن ضعیف می‌باشد؛ لیکن هرچه سن بالا رود ریشه گناه در قلب قویتر و محکمتر می‌گردد؛ تا

جایی که کندن آن از دل ممکن نیست. چنانکه در روایت است: قلب انسان ابتدا مانند آینه صاف و نورانی است. و هر گناهی که از انسان سر بزند، يك نقطه سیاه بر روی قلب فزونی می یابد، تا جایی که قلب را سیاه کرده، ممکن است شب و روزی بدون معصیت پروردگار بر او نگذرد. و به پیری که رسید، مشکل است قلب را به صورت و حالت اول بازگرداند. شما اگر خدای نخواستہ خود را اصلاح نکردید و با قلبهای سیاه، چشمها، گوشها، و زبانهای آلوده به گناه از دنیا رفتید، خدا را چگونه ملاقات خواهید کرد؟ این امانات الهی را که با کمال طهارت و پاکی به شما سپرده شده چگونه با آلودگی و رذالت مسترد خواهید داشت؟ این چشم و گوش که در اختیار شماست، این دست و زبانی که تحت فرمان شماست، این اعضا و جوارحی که با آن زیست می کنید - همه امانات خداوند متعال می باشد که با کمال پاکی و درستی به شما داده شده است؛ اگر ابتلا به معاصی پیدا کرد آلوده می گردد؛ خدای نخواستہ اگر به محرمات آلوده شود، رذالت پیدا می کند. و آنگاه که بخواهید این امانات را مسترد دارید، ممکن است از شما پرسند که راه و رسم امانتداری این گونه است؟ ما این امانت را این طور در اختیار شما گذاشتیم؟ قلبی که به شما دادیم چنین بود؟ چشمی که به شما سپردیم این گونه بود؟ دیگر اعضا و جوارحی که در اختیار شما قرار دادیم چنین آلوده و کثیف بود؟ در مقابل این سؤاها چه جواب خواهید داد؟ خدای خود را با این خیانتهایی که به امانتهای او کرده اید چگونه ملاقات خواهید کرد؟ (۲۶)



شمایی که الان جوان هستید می‌توانید خودتان را تهذیب کنید، اگر پیر شدید، ضعیف می‌شوید، نمی‌توانید. الان قوای شما قوی است و شیطان در شما ضعیف. وقتی سن شما زیاد شد قوای شما ضعیف می‌شود، شیطان در شما قوی، آنوقت دیگر نمی‌توانید، شکست می‌خورید. الان باید خودتان را تهذیب کنید. (۲۷)

ضعف شیطان در  
جوانها

۵۷/۱۲/۱۶

\* \* \*

شما جوانها بهتر می‌توانید تحصیل نفس کنید، شما به ملکوت نزدیکتر هستید از پیرمردها، در شما آن ریشه‌های فساد کمتر است، رشدش کمتر است آنطور رشد نکرده، هر روز بماند رشدش زیادتر می‌شود هر روز تأخیر و تعویق بیاندازید مشکلتر می‌شود، یک پیر بخواهد اصلاح بشود بسیار مشکل است، جوان زودتر اصلاح می‌شود. هزاران جوان اصلاح می‌شوند و یک پیر نمی‌شود نگذارید برای ایام پیری، حالا که جوان هستید سیر خودتان را بکنید، شروع کنید الان. (۲۸)

سرعت اصلاح قلب  
جوان

\* \* \*

جهاد اکبر است، جهادی است که با نفس طاغوتی خودش انسان انجام می‌دهد. شما جوانها از حالا باید شروع کنید به این جهاد، نگذارید که قوای جوانی از دستتان برود، هرچه قوای جوانی از دست برود ریشه‌های اخلاق فاسد در انسان زیادتر می‌شود و

جهاد اکبر در جوانی



/ مشکلترا / جهاد مشکلترا. جوان زود می‌تواند در این جهاد پیروز بشود، پیر به این زودی‌ها نمی‌تواند. نگذارید اصلاح حال خودتان را از زمان جوانی به زمان پیری بيفتد یکی از کیدهایی که نفس انسانی به انسان می‌کند و شیطان به انسان پیشنهاد می‌کند این است که بگزار برای آخر عمر خودت را اصلاح کن، حالا از جوانی استفاده کن و بعد آخر عمر توبه کن. این يك طرح شیطنت‌آمیز است که نفس انسان می‌کند به تعلیم شیطان بزرگ. انسان تا قوای جوانی‌اش هست و تا روح لطیف جوانی هست و تا ریشه‌های فساد در او کم است می‌تواند اصلاح کند خودش را. لکن اگر چنانچه ریشه‌های فساد در انسان ریشه‌اش قوی شد، ملکه انسان شد فسادها، آنوقت است که امکان ندارد. شما جوان‌ها که الان مهیا هستید برای جهاد در راه ساختن، این يك جهاد است لکن جهاد اکبر، جهاد در راه سازندگی خودتان است که برای مملکت خودتان بعدها مفید واقع بشوید، خدمتگزار باشید. از همین سنین شما باید شروع بشود به ساختن افرادی که بعدها يك مملکت، يك کشور را ممکن است نجات بدهد. اگر چنانچه شما ساختید خودتان را و فضایل انسانی را در خودتان ریشه‌دار کردید، آنوقت در همه مراحل پیروز هستید، مملکتتان را می‌توانید نجات بدهید. (۲۹)

۵۸/۴/۵

\* \* \*

شما که الان جوان هستید، قوای جوانی را الحمدلله دارید و مبتلای به سستی‌های پیری نشدید زود می‌توانید خودتان را اصلاح کنید. خیال نکنید که بگذاریم آخر عمر، آنوقت توبه بکنیم. آخر عمر

استقامت انسان

امین

توبه ممکن نیست برای آدم، اگر از اول عمر دنبال قضیه نباشد، خودش، خودش را نسازد، آخر عمر دیگر نمی‌تواند، قوای شیطانی در انسان ریشه کرده و قوی شده و قوه خود آدم ضعیف شده و اراده‌اش ضعیف شده و کاری از او نمی‌آید. جوان‌ها قدر جوانی‌شان را بدانند که صرف کنند در علم و در تقوا و در سازندگی خودشان که اشخاص امین صالح بشوند که مملکت با اشخاص امین صالح می‌تواند مستقل باشد... شماها ذخایر این مملکت هستید، جوانید، دانشجو هستید، ذخیره این مملکت هستید طوری بکنید که این ذخیره‌ها برای مملکتان مفید واقع بشود و خودتان را اصلاح بکنید تا ان شاء الله يك انسان‌های متعهد صحیح‌العمل، امین، کشورتان دست خودتان و خودتان اداره‌اش بکنید. آدم امین را هیچ‌کس نمی‌تواند معوجش کند، اشخاصی که اعوجاج دارند اینها امانت ندارند، اینها صلاحیت ندارند. (۳۰)

۵۸/۴/۱۷

\* \* \*

من ضمن تقدیری که از تمام شما جوانان و جوانان سرتاسر کشور که در جهادسازندگی هستید و زحمت می‌کشید، لکن از شما می‌خواهم که در ضمن جهادسازندگی جهاد نفس هم داشته باشید. اگر این کاری را که انجام می‌دهید برای خدا خالص بشود جهاد نفس هم تحقق پیدا کرده است. (۳۱)

تقدیر از جوانان  
جهادگر

۵۹/۳/۲۷

\* \* \*



از وصیتهای (ی) من که در آستان مرگ، و نفسهای آخر را می‌کشم<sup>۱</sup> به تو که از نعمت جوانی برخورداری، آن است که معاشران خود و دوستان خویش را از اشخاص وارسته و متعهد و متوجه به معنویات و آنانکه به حبّ دنیا و زخارف آن گرایش ندارند و از مال و منال به اندازه کفایت و حدّ متعارف پا بیرون نمی‌گذارند و مجالس و محافلشان آلوده به گناه نیست و از خلاق کریمه برخوردارند، انتخاب کن که تأثیر معاشرت در دو طرف صلاح و فساد اجتناب‌ناپذیر است و سعی کن از مجالسی که انسان را از یاد خدا غافل می‌کند پرهیز نمایی که با خوگرفتن به این مجالس ممکن است از انسان سلب توفیق شود، که خود مصیبتی است جبران‌ناپذیر. (۳۲)

اثر معاشرت با  
دوستان

۶۱/۲/۸

\* \* \*

و تو ای فرزندم! از جوانی خود استفاده کن و با یاد او - جلّ و علا - و محبت به او و رجوع به فطرت‌الله بزیست و عمر را بگذران و این یاد محبوب هیچ منافات با فعالیت‌های سیاسی و اجتماعی در خدمت به دین او و بندگان او ندارد بلکه تو را در راه او اعانت می‌کند؛ ولی بدان که خدعه‌های نفس اماره و شیطان داخلی و خارجی زیاد است و چه بسا انسان را با اسم خدا و اسم خدمت به خلق خدا از خدا باز می‌دارد و به سوی خود و آمال خود سوق می‌دهد. (۳۳)

رجوع به فطرت‌الله

۶۱/۲/۸

۱. مراد، مرحوم حجة الاسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی بوده است.

شیطان باطنی با ما پیران به گونه‌ای و با شما جوانان به گونه دیگری خدعه کند. با ما پیران با سلاح یأس از حضور و یاد حاضر براند که همان از شماها گذشته و شماها اصلاح شدنی نیستید و ایام جوانی که وقت کشت و درو بود رفت و در ایام ضعف پیری و کهولت که قدرت اصلاح از دست رفته و ریشه‌ها و معاصی در تمام ارکان وجود نفوذ کرده و شاخه دوانده و تو را از لیاقت محضر او - جلّ و علا - انداخته و کار از کار گذشته، چه بهتر که این چند روز آخر عمر از دنیا استفاده هرچه بیشتر کنی؛ و گاه با ما پیران نیز مانند شما جوانان عمل می‌کند، به شما می‌گوید شما جوانید و در این فصل جوانی وقت تمتّع و لذّات است، اکنون مطابق شهوات خود رفتار کن، ان‌شاءالله در اواخر عمر راه توبه و باب رحمت خداوند باز است و خداوند ارحم و الرّاحمین است و هرچه گناهان بزرگتر و بیشتر باشد پشیمانی و رجوع به حق در آخر عمر زیادتر و توجّه به خدای تعالی بیشتر و اتّصال به او - جلّ و علا - افزونتر خواهد بود چه بسیار مردم بوده‌اند که در جوانی بهره‌های جوانی را برده و در ایام پیری تتمّه عمر را با عبادت و ذکر و دعا و زیارت ائمه علیهم‌السّلام و توسّل به شفاعت آنان گذرانده و سعادت‌مند از دنیا رفته‌اند.... پسرم! اکنون با تو که جوانی صحبت می‌کنم. باید توجه کنی که برای جوانان توبه آسانتر و اصلاح نفس و تربیت باطن سریعتر می‌تواند باشد. در پیران هواهای نفسانی و جاه‌طلبی و مال‌دوستی و خود بزرگ‌بینی بسیار افزونتر از جوانان است؛ روح جوانان لطیف است و انعطاف‌پذیر و آنقدر که در پیران حبّ نفس و حبّ دنیا است، در جوانان نیست جوان می‌تواند با آسانی نسبی خود را از شرّ نفس آماره رها سازد و به معنویات گرایش پیدا کند. در جلسات موعظه و اخلاق آنقدر که جوانان تحت تأثیر واقع

فریب شیطان با  
انسانها



می شوند، پیران نمی شوند. جوانان متوجه باشند و گول وسوسه های نفسانی و شیطانی را نخورند. مرگ به جوانان و پیران به يك گونه نزدیک است. کدام جوان می تواند اطمینان حاصل کند که به پیری می رسد و کدام انسان از حوادث دهر مصون است؟ حوادث روزانه به جوانان نزدیکتر است.

پسرم! فرصت را از دست مده و در جوانی خود را اصلاح

کن. (۳۴)

۶۱/۲/۸

\* \* \*

خوف آن است که اسلحه در دست شما جوانان عزیز موجب غرور و سرکشی شود و آن تحول روحانی عظیم که در شما پیدا شده است از دستتان برود و شیطان نفس اماره شما را به دام کشد و با سوءرفتار با برادران خود صدق و صفا رخت بر بندد و به جای آن کدورت و جفا جایگزین شود و آن روز فاجعه ای است برای اسلام و مصیبت دردناکی است برای شما و یارانتان، پس این اخوت و صفا را هرچه بیشتر حفظ نمایید تا همانطور که تاکنون از پشتیبانی بی دریغ ملت برخوردار بودید از این پس هم برخوردار باشید، خداوند پشت و پناهتان باد. (۳۵)

حفظ اخوت و صفا

۶۲/۱/۱۲

\* \* \*

از مکائد شیطان این است که انسان را هی توجه می دهد به

اینکه خوب حالا که تو جوان هستی، حالا که تو وقت نشاطت است، خوب ان شاء الله وقتی پیر شدی، آنوقت جبران می کنی کارها را. و این يك امری است که نخواهد شد. انسان اگر در جوانی تهذیب کرد خودش را، شده است. اگر بگذارد تا به پیرمردی برسد، هم قوای خودش ضعیف می شود و هم آن درختی که در دل انسان شیطانی کاشته است قوی می شود و آن درخت قوی را نمی شود با يك اراده ضعیف انسان بکند. (۳۶)

جوانی فرصت  
تهذیب نفس

۶۲/۴/۲۸

\* \* \*

از حالا که جوان هستی و قوای جوانی محفوظ است جدیدت کنی به اینکه هوای نفس را از نفس خودتان خارج کنید. همه گرفتاری ها روی همین هوای نفس است. (۳۷)

جدیدت در جوانی

۶۲/۴/۲۸

\* \* \*

کلمه ای نصیحت آموز با جوانان عزیزی که در جبهه ها و پشت جبهه ها برای اقامه عدل الهی فداکاری می کنند و عزیزانی که به نحوی برای هدف الهی آسیب دیده اند و بازماندگان شهدای معظم که در راه قرآن کریم به شهادت یعنی بزرگترین فیض الهی رسیده اند و به پدران و مادران و همسران و نزدیکان شهدای زنده و به کسانی که در پشت جبهه ها به نحوی کمک به برادران مدافع خود می کنند، توجه کنید که غرور پیروزی ها و شهرت ها و جوانمردی ها در قلب

نصیحت به جوانان



شما رخنه نکنند، که این مرض نفسانی از دام‌های شیطان است که بندگان خدا را از توجه به او باز می‌دارد و از مکاید نفس اماره بالسوء است. که انسان‌ها را به شرك و عبودیت بُت‌ها و خصوص مادر بت‌ها که بت نفس است، می‌کشاند. (۳۸)

۶۲/۶/۳۱

\* \* \*

ممکن است که يك جوانی خیلی مهذب هم باشد، خیلی هم خوب باشد، لکن به تدریج برسد به اینکه يك وقت ظالم بشود. (۳۹)

حفظ کمالات عهد

جوانی

۶۲/۸/۱۵

\* \* \*

ای عزیزان اسلام و سرمایه‌های ملت! مجاهده کنید که خودیت را از سرّ قلب خود بزدايید و باید بدانید و بدانیم که هرچه هست اوست و جلوه جمال او، جسم و جان و روح و روان همه از اوست. بکوشید تا حجاب خودیت را بردارید و جمال جمیل او، جل و علا را ببینید، آنگاه است که هر مشکلی آسان و هر رنج و زحمتی گواراست و فدا شدن در راه او احلی از غسل بلکه بالاتر از هر چیز به گمان آید. مبادا غرور شجاعت و جوانی و پیروزی در دل شما راه یابد که با آمدن آن، همه چیز فرو ریزد و طاق و رواق آمال درهم شکند. (۴۰)

پرهیز از غرور جوانی

۶۲/۱۱/۲۲

خداوند متعال پس از قسم عظیم می‌فرماید: «انه لقران کریم فی کتاب مکنون لا یمسه الا المطهرون.»<sup>۱</sup> و سر حلقه آنها آنان هستند که آیه تطهیر در شأنشان نازل گردیده. تو نیز مایوس نباش که یأس از اقبال بزرگ است. به قدر میسور در رفع حجب و شکستن اقبال برای رسیدن به آب زلال و سرچشمه نور کوشش کن. تا جوانی دزد دست توست کوشش کن در عمل و در تهذیب قلب و در شکستن اقبال و رفع حجب که هزاران جوان که به افق ملکوت نزدیکترند موفق می‌شوند و یک پیر موفق نمی‌شود. قید و بندها و اقبال شیطانی اگر در جوانی غفلت از آنها شود، هر روز که از عمر بگذرد ریشه دارتر و قویتر [می]شوند.

قرب جوانان به

درختی که اکنون گرفته است پای

ملکوت

به نیروی شخصی برآید ز جای

گرش همچنان روزگاری هلی

به گردونش از بیخ پرنگسلی<sup>۲</sup>

از مکاید بزرگ شیطان و نفس خطرناکتر از آن، آن است که به انسان وعده اصلاح در آخر عمر و زمان پیری می‌دهد و تهذیب و توبه الی الله را به تعویق می‌اندازد برای زمانی که درخت فساد و شجره زقوم قوی شده و اراده و قیام به تهذیب، ضعیف بلکه مرده است. (۴۱)

۶۳ / ۳ / ۵

\* \* \*

۱. آن (چه بر تو خواندیم) قرآنی است گرامی، در کتابی پوشیده (از خلق)، که جز پاکان بدان دست نزنند. واقعه / ۷۹-۷۷.

۲. گلستان سعدی، باب اول، حکایت چهارم.



به تو<sup>۱</sup> و سایر جوان‌ها که طالب معرفتند وصیت می‌کنم که شما  
 و همه موجودات جلوه اویند و ظهور ویند، کوشش و مجاهده کنید  
 تا بارقه‌ای از آن را بیابید و در آن محو شوید و از نیستی به هستی  
 مطلق رسید. (۴۲)

۶۳/۳/۵

\* \* \*

نامه‌ای است از پدری پیر فرسوده که عمر خود را به مشتی  
 الفاظ و مفاهیم به پایان رسانده و زندگی خویش را در لاک خویشتن  
 تپاه نموده و اکنون نفس‌های آخرین را با تأسف از گذشته خود  
 می‌کشد به فرزند جوانی که فرصت دارد تا چون عبادالله الصالحین در  
 فکر رهایی خود از تعلق به دنیا که دام ابلیس پلید است باشد.

... پسر! از من گذشته «یشیب بن آدم و یشب فیه خصلتان:  
 الحرص و طول‌الامل»<sup>۲</sup> لکن تو نعمت جوانی داری و قدرت اراده،  
 امید است بتوانی راهی طریق صالحان باشی. آنچه گفتم بدان معنی  
 نیست که خود را از خدمت به جامعه کنار کشی و گوشه‌گیر و کل  
 بر خلق‌الله باشی که این از صفات جاهلان متنسک است یا درویشان  
 دکان‌دار.

دوری جوانان از دنیا

... پسر! هیچ‌گاه دنبال تحصیل دنیا اگرچه حلال او باشد  
 مباش که حب دنیا گرچه حلالش باشد رأس همه خطایاست، چه  
 خود حجاب بزرگ است و انسان را ناچار به دنیای حرام می‌کشد. تو  
 جوانی و با قدرت جوانی که حق داده است می‌توانی اولین قدم

۱. مراد، خانم دکتر فاطمه طباطبایی (عروس حضرت امام) بوده‌اند.

۲. «فرزند آدم پیر می‌شود و همزمان دو خصلت در او جوان می‌شود: «حرص و آرزوبروری». الوافی، ج ۱۳، ص ۸۹۰

انحراف را قطع کنی و نگذاری به قدم‌های دیگر کشیده شوی که هر قدمی قدم‌هایی در پی دارد و هر گناهی گرچه کوچک به گناهان بزرگ و بزرگتر انسان را می‌کشد به طوری که گناهان بسیار بزرگ در نظر انسان ناچیز آید بلکه گاهی اشخاص به ارتکاب بعضی کبایر به یکدیگر فخر می‌کنند و گاهی به واسطه شدت ظلمات و حجاب‌های دنیوی منکر به نظر معروف و معروف منکر می‌گردد. (۴۳)

۶۳/۴/۲۶

\* \* \*

هرچه می‌توانید مردم و جوانان را تحریک کنید و متوجه سازید که وقتی برای اسلام کار می‌کنیم باید به طور مهذب باشد که اگر خدای نخواستہ کارها با خودخواهی و غرور همراه شد، مبدأ شکست انسان است. باید اتکال به خدا باشد و خدمت برای خدا؛ خدمتی که در هر جا انجام شد عبادت باشد. (۴۴)

تحریک جوانان برای  
خدمت

۶۴/۱/۲۵

\* \* \*

وصیتی است از پدری پیر که عمری را با بطالت و جهالت گذرانده و اکنون که به سوی سرای جاوید می‌رود با دست خالی از حسنات و نامه‌ای سیاه از سیئات با امید به مغفرت‌الله و رجا به عفوالله است، به فرزندش جوان که در کشاکش با مشکلات دهر و مختار در انتخاب صراط مستقیم الهی - که خداوند به لطف بیکران



خود هدایتش فرماید - یا خدای ناخواسته انتخاب راه دیگر - که خداوند به رحمت خود از لغزشها محفوظش فرماید.

... عزیزم! از جوانی به اندازه که باقی است استفاده کن که در

پیری همه چیز از دست می رود حتی توجه به آخرت و خدای تعالی. از مکاید بزرگ شیطان و نفس اماره آن است که جوانان را وعده صلاح و اصلاح در زمان پیری می دهد تا جوانی با غفلت از دست برود و به پیران وعده طول عمر می دهد و تا لحظه آخر با وعده های پوچ انسان را از ذکر خدا و اخلاص برای او باز می دارد تا مرگ رسد و در آن حال ایمان را اگر تا آن وقت نگرفته باشد می گیرد. پس در جوانی که قدرت بیشتری داری به مجاهدت برخیز و از غیر دوست جل و علا بگیریز و پیوند خود را هرچه بیشتر - اگر پیوندی داری - محکم تر کن و اگر خدای نخواستہ نداری تحصیل کن و در تقویتش همت گمار که هیچ موجودی جز او جل و علا سزاوار پیوند نیست و پیوند با اولیای او اگر برای پیوند به او نباشد حيله شیطانی است که از هر طریق سد راه حق کند. هیچ گاه به خود و عمل خود به چشم رضا منگر که اولیای خلص چنین بودند و خود را لاشیء می دیدند و گاهی حسنات خود را از سیئات می شمردند. (۴۵)

استفاده از قدرت  
جوانی

۶۵/۸/۲۷

\* \* \*

بدان که يك روز خواهی بر جوانی که به همین سرگرمی های یا بالاتر از آن دست رفت همچون من عقب مانده از قافله عشاق دوست، خدای نخواستہ بار سنگین تأسف را به دوش می کشی. پس از این پسر بینوا بشنو که این بار را به دوش دارد و زیر آن خم شده

است؛ به این اصطلاحات که دام بزرگ ابلیس است بسنده مکن و در جستجوی او جل و علا باش. جوانی‌ها و عیش‌نوش‌های آن بسیار زودگذر است که من خود همه مراحلش را طی کردم و اکنون با عذاب جهنمی آن دست به گریبانم و شیطان درونی دست از جانم برنمی‌دارد تا - پناه به خدای تعالی - آخر ضربه را بزند. ولی یأس از رحمت واسعه خداوند خود از کبائر عظیم است و خدا نکند که معصیت کاری مبتلای به آن شود. (۴۶)

آذر / ۱۳۶۵

تأسف از گذشت  
ایام جوانی

\* \* \*

پسرم! تا نعمت جوانی را از دست ندادی فکر اصلاح خود باش که در پیری همه چیز را از دست می‌دهی، یکی از مکاید شیطان که شاید بزرگترین آن باشد که پدرت بدان گرفتار بوده و هست - مگر رحمت حق تعالی دستگیر او باشد - استدراج است. در عهد نوجوانی شیطان باطن که بزرگترین دشمنان اوست او را از فکر اصلاح خود باز می‌دارد و امید می‌دهد که وقت زیاد است اکنون فصل برخورداری از جوانی است و هر آن و هر ساعت و هر روز که بر انسان می‌گذرد درجه درجه او را با وعده‌های پوج از این فکر باز می‌دارد تا ایام جوانی را از او بگیرد و آنگاه که جوانی رو به اتمام است او را به امید اصلاح در پیری سرخوش می‌کند و در ایام پیری نیز این وسوسه شیطانی از او دست نکشد و وعده توبه در آخر عمر می‌دهد و در آخر عمر و شهود موت، حق تعالی را در نظر او مبعوض‌ترین موجود جلوه می‌دهد که محبوب او که دنیا است از دستش گرفته است، این حال اشخاصی است که نور فطرت در آنها

غنیمت شمردن  
جوانی



بکلی خاموش نشده است و اشخاصی هستند که غرقاب دنیا آنها را  
از فکر اصلاح به دور نگهداشته و غرور دنیا سرتاپای آنان را فرا گرفته  
است. (۴۷)

۶۶/۹/۲۸

\* \* \*

جوانها متوجه باشند که در جوانی می شود اصلاح کرد انسان  
نبودن اقبال به دنیا در خودش را، هر مقدار انسان سنش زیادتر می شود، اقبالش به دنیا  
بیشتر می شود؛ جوانها نزدیکترند به ملکوت، پیرها هرچه می گذرد،  
هرچه بر عمرشان می گذرد، هی اضافه می شود يك چیزهایی که آنها  
را از خدا دور می کند. (۴۸)

۶۷/۲/۲۷

فصل سوم

# جوانان و پیروزی انقلاب

رهنمودهای امام به جوانان

نقش جوانان در پیروزی انقلاب



## رهنمودهای امام به جوانان

شما آقایان، که نسل جوان هستید و ان شاء الله برای آینده اسلام مفید خواهید بود، لازم است در تعقیب مطالب مختصری که بنده عرض می‌کنم در طول حیات خود در معرفی نظامات و قوانین اسلام جدیت کنید. به هر صورتی که مفیدتر تشخیص می‌دهید، کتباً شفاهاً، مردم را آگاه کنید که اسلام از ابتدای نهضت خود چه گرفتاریهایی داشته، و هم‌اکنون چه دشمنان و مصایبی دارد، نگذارید حقیقت و ماهیت اسلام مخفی بماند، و تصور شود که اسلام مانند مسیحیت اسمی - و نه حقیقی - چند دستور درباره رابطه بین حق و خلق است، و «مسجد» فرقی با «کلیسا» ندارد. (۱۴۴)

جدیت در معرفی  
اسلام

\* \* \*

شما جوانها باید اراده خود را قوی کنید تا در مقابل هر ظلم و بیدادگری ایستادگی نمایید. و جز این چاره‌ای ندارید: حیثیت شما، حیثیت اسلام، و حیثیت ممالک اسلامی، بسته به این است که

حفظ حیثیت اسلام

ایستادگی و مقاومت نماید. (۱۴۵)

\* \* \*

بر اساتید دانشگاه است که جوانان را از آنچه زیر پرده است مطلع کنند. بر جوانان دانشگاهی است که با حرارت با این طرح مفتضح مخالفت کنند، با آرامش و با شعارهای حساس مخالفت دانشگاه را به ملت‌های دنیا برسانند. بر دانشجویان ممالک خارجه است که در این امر حیاتی که آبروی مذهب و ملت را در خطر انداخته ساکت نشینند. (۱۴۶)

آگاهی دادن به  
جوانان

۴۳/۸/۴

\* \* \*

لازم است جوان‌های متعصب و طلاب تازه کار از زبان و قلم خود جلوگیری کنند و در راه اسلام و هدف مقدس قرآن از اموری که موجب تشمت و تفرقه است، خودداری نمایند. (۱۴۷)

خودداری جوانان از  
تفرقه

۴۳/۸/۴

\* \* \*

امید است خداوند تعالی به همه مسلمین خصوصاً شما دانشجویان عزیز که سرمایه معنوی مملکت هستید، توفیق خدمت به اسلام و کشور اسلام عنایت فرماید و با کوشش و سعی همه

تقویت ایمان در  
جوانان



دست اجانب را از این کشور قطع فرماید. شما جوانان محترم  
کوشش کنید روح ایمان به خدای تعالی را در خود و دیگران تقویت  
نمایید که در سایه آن از ممالک اسلامی بتوانید دفاع کنید و از این  
وضع رقت‌بار خود و برادران خود را نجات دهید. (۱۴۸)

۱۳۴۴

\* \* \*

از اینکه احساس می‌کنم طبقات جوانان غیور دانشجوی قدیم  
و جدید داخل کشور و خارج و روشن ضمیران سایر طبقات ملت  
شریف مسلمان - ایدهم الله تعالی - از خواب گران چند صد ساله که  
به نغمه‌های خواب‌آور عمال خبیث استعمار بر ملت‌ها غلبه کرده  
بود، بیدار شده‌اند و در فکر چاره هستند و از پیوستگی دانشجویان  
مدارس قدیم و دانشگاه‌ها و همکاری آنها و سایر طبقات بیدار در  
این نهضت مقدس اسلامی که به خواست خداوند متعال منتهی به  
قطع ایادی اجانب و استعمار خواهان و غریزندگان خواهد شد،  
احساس مسرت و سربلندی می‌کنم. (۱۴۹)

بیداری جوانان

۱۳۴۶

\* \* \*

بر شما جوانان روشنفکر است که از پان‌نشینید تا خواب رفته‌ها  
را از این خواب مرگبار برانگیزانید و با فاش کردن خیانت‌ها و  
جنایت‌های استعمارگران و پیروان بی‌فرهنگ آنها غفلت‌زده‌ها را آگاه  
نمایید و از اختلاف کلمه و تفرقه و هواهای نفسانی که رأس همه

جوانان و بیداری

ملت

فسادهاست احتراز کنید و به خداوند تبارک و تعالی روی نیاز آورید که شما را در این راه هدایت فرماید و با جنود فوق طبیعت کمک کند. انه ولی قدیر. قال الله تعالی و تقدس: «والذین جاهدوا فینا لنهدینهم سبلنا و ان الله مع المحسنین»<sup>۱</sup> (۱۵۰)

۱۳۴۶

\* \* \*

امید است طبقه جوان که به سردی‌ها و سستی‌های ایام پیری نرسیده‌اند با هر وسیله که بتوانند ملت‌ها را بیدار کنند، با شعر، نثر، خطابه، کتاب و آنچه موجب آگاهی جامعه است حتی در اجتماعات خصوصی از این وظیفه غفلت نکنند، باشد که مردی یا مردانی بلند همت و غیرتمند پیدا شوند و به این اوضاع نکبت‌بار خاتمه دهند. باید جوان‌های تحصیل کرده از این هیاهوی اجانب خود را نبازند و سرگرم بساط عیش و نوشی که به دستور استعمار برای آنها و عقب نگه داشتن آنها فراهم شده است نگردند. (۱۵۱)

جوانان و دوری از  
فساد

آذر/ ۱۳۴۸

\* \* \*

جای تقدیر و تشکر است که طبقه جوان تحصیل کرده توجه به این مسایل دارند و درصدد چاره هستند. مع الاسف تاکنون دست خیانت استعمار به وسایل مختلفه فاصله عمیق بین طبقه جوان و مسائل ارجمند دین و قواعد سودمند اسلام ایجاد نموده و طبقه جوان

مطالعه تعالیم اسلام

۱. و کسانی که در راه ما جهاد کردند حتماً آنانرا به راههای خودمان هدایت می‌کنیم. «عنکبوت/ ۶۹»



را به روحانین و اینها را به آنها بد معرفی نموده و در نتیجه وحدت فکری و عملی از بین رفته و راه را برای مقاصد شوم اجانب باز نموده است و تأسف بیشتر آنکه همین دستگاه‌های مرموز نگذاشته‌اند طبقه تحصیل کرده به احکام مقدسه اسلام بخصوص قوانین تشکیلاتی و اجتماعی و اقتصادی آن توجه کنند و با تبلیغات گوناگون وانمود نموده‌اند که اسلام جز احکام عبادی مطلبی ندارد، در صورتی که قواعد سیاسی و اجتماعی آن بیشتر از مطالب عبادی آن است. اینجانب اکنون روزهای آخر عمر را می‌گذرانم و امیدوارم که خداوند تعالی به شما طبقه تحصیل کرده توفیق دهد که در راه مقاصد اسلامی که یکی از آن قطع ایادی ظالمه و برانداختن ریشه استبداد و استعمار است کوشش کنید و قوانین آسمانی اسلام را که برای تمام شؤون زندگی از مبدا وحی نازل شده است و عملی‌تر و سودمندتر از تمام فرضیه‌هاست مطالعه کنید و در تحت تأثیر تبلیغات مغرضانه اجانب واقع نشوید. (۱۵۲)

۴۸/۱۰/۱۱

\* \* \*

شما از خواب‌هایی که برای این کشورها دیده‌اند اطلاع ندارید، اینجانب کراراً خطر دولت اسرائیل و عمال آن را به ملت گوشزد کردم که باید مقاومت منفی کنند و از معاملات با آنها احتراز جویند، اکنون راه را برای مصیبت بزرگتری باز کرده‌اند و ملت را به اسارت سرمایه‌داران می‌خواهند درآورند.

اعتراض جوانان به  
همکاری با اسرائیل

بر رجال دینی و سیاسی و جوانان مدارس دینی و دانشگاه و بر همه طبقات لازم است که قبل از اجرا شدن این واقعه و نتایج مرگبار

آن اعتراض کنند، به دنیا برسایند که این قراردادها مخالف رأی ملت است. (۱۵۳)

۴۹/۴/۲۰

\* \* \*

شما نسل جوان موظف هستید غریزه‌ها را از خواب بیدار کنید و فجایع حکومت‌های ضدانسانی آنها و عمال آنها را برملا نمایید و طرز حکومت اسلام را که مع‌الاسف بسیار عمر کوتاهی داشت و در همان چند صباح راه و روش اسلام را در ولایت و والی روشن کرد، به جوامع عموماً و به فرزندان اسلام خصوصاً گوشزد کنید و صفوف خود را فشرده‌تر نمایید. (۱۵۴)

لزوم بیداری  
غریزه‌ها

۴۹/۴/۲۷

\* \* \*

شما جوانان تحصیل کرده در هر جا هستید وظایف خطیری دارید وظیفه دفاع از اسلام که به عهده هر فرد مسلم است، وظیفه دفاع از میهن و استقلال آن که از وظایف حتمیه اسلامی است، وظیفه شناساندن اسلام بزرگ به جوامع بشری، چه از ناحیه طرز حکومت و بسط عدالت آن و چه از ناحیه رفتار والی مسلمین با ملت و چه از کیفیت معامله والی با بیت‌المال مسلمین. شماها باید معرفی کنید اسلام را تا رژیم‌ها و حکومت‌ها بفهمند معنی حکومت و پاسداری از ملت را، تا جوامع بشری بدانند اسلام چه نحو حکومت می‌خواهد، تا افکار غلطی که به واسطه عمال استعمار به

شناساندن اسلام به  
جوامع



جوان‌های ما تحمیل شده است، تغییر کند. بکوشید و خود به احکام اسلام عمل کنید و دیگران را وادار به عمل کنید و پرده‌های ضخیمی که کج روان بر چهره نورانی اسلام افکنده‌اند برطرف کنید. (۱۵۵)

۴۹/۶/۱

\* \* \*

باید کوشش کنید تا طرز حکومت اسلام و رفتار حکام اسلامی را با ملت‌های مسلمان به اطلاع دنیا برسانید تا زمینه فراهم شود که حکومت عدل و انصاف به جای این حکومت‌های استعمارزده که اساس آن بر ظلم و چپاولی است، برقرار شود. اگر قشرهای جوان از هر طبقه که هستند حکومت اسلام را که با کمال تأسف جز چند سالی در زمان پیغمبر اسلام - صلی الله علیه و آله - و در حکومت بسیار کوتاه امیرالمؤمنین - علیه السلام - جریان نداشت، بفهمند، اساس حکومت‌های ظالمانه استعماری و مکتب‌های منحرف کمونیستی و غیره خود به خود برچیده می‌شود. (۱۵۶)

آگاهی ملت‌ها از  
حکومت اسلامی

۵۰/۲/۲۹

\* \* \*

اینک بر مسلمین غیور و خصوص نسل جوان روشنفکر است که با کمال جدیت از این نغمه ناموزون خانمانسوز<sup>۱</sup> اظهار تنفر کنند و مساجد و محافل دینی را هرچه بیشتر گرم کنند و علاقه خود را به اسلام و علمای اعلام و وعاظ و خطبای محترم - دامت برکاتهم -

حضور نسل جوان  
در مساجد

۱. تشکیل سپاه دین توسط رژیم شاهنشاهی.

بیش از پیش ابراز نمایند و با این اظهار علاقه مشتى محکم به دهان  
 عمال استعمار - خذلهم الله - بکوبند. (۱۵۷)

۵۰/۸/۲۱

\* \* \*

مجاهدات و کوشش های خستگی ناپذیر شما جوانان روشن  
 ضمیر مسلمان در راه درك صحیح اسلام و شناسایی حقیقت قرآن  
 کریم، موجب امیدواری و خرسندی مسلمانان بیدار است. اینجانب  
 با قدردانی از روح اسلامی و حقیقت جویی شما جوانان غیور با  
 ایمان لازم است متذکر شوم که در پیمودن این راه مقدس، بسی با  
 مشکلات و خطرات مواجه هستید و دست های مرموز دشمنان  
 اسلام از هر طرف جهت بازداشتن شما از نیل به مقصد کوشش  
 خواهند کرد... عوامل و ایادی استعمار که می دانند با آشنایی  
 ملت ها بخصوص نسل جوان تحصیل کرده به اصول مقدسه اسلام،  
 سقوط و نابودی استعمارگران و قطع دست آنان از منافع ملت ها و  
 کشورهای استعمار شده قطعی خواهد بود، به کارشکنی پرداخته و  
 می کوشند که با سمپاشی ها و مشوب ساختن اذهان و افکار جوانان  
 از جلوه گر شدن چهره تابناک اسلام جلوگیری نمایند و با عناوین  
 فریبنده و مکتب های رنگارنگ، جوانان ما را منحرف سازند. بر شما  
 جوانان مسلمان لازم است که در تحقیق و بررسی حقایق اسلام در  
 زمینه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و غیره اصالت های اسلامی  
 را در نظر گرفته و امتیازاتی که اسلام را از همه مکاتب دیگر جدا  
 می سازد، فراموش نکنید. مبادا قرآن مقدس و آیین نجاتبخش اسلام  
 را با مکتب های غلط و منحرف کننده ای که از فکر بشر تراوش کرده

امیدواری به  
 مجاهدات جوانان



است خلط نمایند...

بر شما جوانان ارزنده اسلام که مایه امید مسلمین هستید لازم می باشد که ملت ها را آگاه سازید و نقشه های شوم و خانمانسوز استعمارگران را برملا نمایید، در شناسایی اسلام بیشتر جدیت کنید، تعالیم مقدسه قرآن را پیاموزید و به کار بندید، با کمال اخلاص در نشر و تبلیغ و معرفی اسلام به ملل دیگر و پیشبرد آرمان های بزرگ اسلام بکوشید، برای پیاده کردن طرح حکومت اسلامی و بررسی مسایل آن اهتمام بیشتری به خرج دهید، مذهب و مجهز شوید، متحد و متشکل شده و صفوف خود را فشرده تر سازید، هرچه بیشتر همفکر و انسان فداکار بسازید، از برملا کردن نقشه های دستگاه جبار ایران علیه اسلام و مسلمین غفلت نورزید، صدای برادران رنج دیده و مسلمان ایران را به دنیا برسانید و با آنان همدردی کنید، به وحشیگری ها، آدمکشی ها، قانون شکنی ها و دیگر جنایاتی که پیوسته در ایران جریان دارد اعتراض نمایید، باشد که به یاری خداوند موجبات استقلال و آزادی ملت اسلام و دفع ظلم دستگاه های جبار و نوکران استعمار فراهم آید و خطراتی که امروز متوجه اسلام و مسلمین می باشد، برطرف گردد. (۱۵۸)

۵۱/۴/۲۲

\* \* \*

اینجانب در این تبعیدگاه ثانوی<sup>۱</sup> چشم امیدم به جوانان روحانی و دانشگاهی مسلمان بوده و انتظار دارم که با تهذیب نفس و اخلاص، مطالعات و تحقیقات وسیع و دامنه داری را در زمینه معرفی اسلام واقعی

۱. اشاره به شهر نجف اشرف که حضرت امام به مدت ۱۴ سال در آنجا به حالت تبعید بسر می بردند.

شناخت احکام اسلام و مبانی نورانی قرآن آغاز نمایند، اسلام واقعی را بشناسند و بشناسانند، ملت اسلام را بیدار و آگاه ساخته، تبیین اسلام پیغمبر خدا و اولیای او را از اسلام ساختگی امثال معاویه و حکومت‌های غاصب جائر و دولت‌های دست‌نشانده استعمار که از تلویزیون‌ها، رادیوها و وزارتخانه‌ها به خورد مردم می‌دهند، به آنان برسانند و به دنیا بفهمانند این اسلامی که دولت‌های دست‌نشانده از آن دم می‌زنند و کنفرانس به اصطلاح وحدت اسلامی تشکیل می‌دهند، اسلام ساخته و پرداخته سلاطین اموی و عباسی می‌باشد که در برابر قرآن و آیین مقدس پیامبر بزرگ اسلام درست شده است و لذا می‌بینیم که استعمارگران و همان‌ها که قرآن را بالای دست بلند می‌کردند و اظهار می‌داشتند که تا این قرآن در میان مسلمین حکمفرما است ما نمی‌توانیم بر آنان دست یابیم.<sup>۱</sup> اکنون از چنین اسلام و اتحاد اسلامی پشتیبانی می‌کنند تا ملت اسلام را منحرف سازند. (۱۵۹)

۵۱/۱۲/۲۴

\* \* \*

به دوستان عزیزم طبقه جوان روحانی، دانشگاهی، بازاری، دهقان و سایر طبقات، پس از ابلاغ سلام تذکر دهید نیروهایی که خداوند تعالی به شما عطا فرموده در راه رضای او صرف کنید. شما اکنون دارای نیروی عظیم جوانی هستید، نیرویی که می‌توانید اسلام و میهن خود را به اوج عظمت و سرفرازی رسانید و دست جنایتکاران

استفاده از نیروی  
عظیم جوانی

۱. اشاره به نخست‌وزیر اسبق انگلستان گلاستون که در مجلس انگلستان قرآن را روی دست بلند کرد و گفت تا این کتاب در میان مسلمین است ما نمی‌توانیم کاری از پیش ببریم.



را از ممالک اسلامی و کشور خود قطع کنید، نیرویی که اگر در راه حق صرف شود، ابدیت دارد و به قدری لایزال می‌پسوندد و اگر در بیهوده و شهوات هدر رود، در این عالم، ذلت و بردگی و در آن عالم، عقوبت و شرمساری به بار آورد؛ بیدار شوید و خفتگان را بیدار کنید؛ زنده شوید و مردگان را حیات بخشید و در تحت پرچم توحید برای درهم پیچیدن دفتر استعمار سرخ و سیاه و خودفروختگان بی‌ارزش فداکاری کنید؛ این نفتخواران بی‌شرف و عمال بی‌حیثیت آنها را از کشورهای اسلامی بیرون ریزید همانند زباله‌ها؛ از جشن‌های پایان‌ناپذیر آنها که در حقیقت چراغ‌هایی است که در گورستان می‌افروزند دوری نماید.

امید است شما عزیزان من جشن مرگ استعمار و عمال آن را به زودی بگیرید، اگر ما پیران نبینیم شما جوان‌ها ببینید. (۱۶۰)

۵۲/۱/۵

\* \* \*

سلام من بر مقتولین و مصدومین ۱۵ خرداد. سلام من بر مصدومین و مظلومین ۱۷ خرداد.<sup>۱</sup> سلام من بر طبقات اهل علم و خطبای محترم. سلام من بر جوانان غیرتمند دانشگاه‌های ایران. سلام من بر مؤمنین و مسلمین سراسر کشور که با عدم شرکت در حزب تحمیلی<sup>۲</sup> و انتخابات غیرقانونی مشت محکم بر دهان یاوه‌سرایان زدند و وفاداری خود را به اسلام و مسلمین ثابت کردند. سلام من بر زندانیانی که در راه هدف مقدس اسلام در زیر

سلام بر جوانان

۱. اشاره به فاجعه ۱۷ خرداد ۱۳۵۴ که رژیم عده‌ای را در شهر مقدس قم به قتل رساند.

۲. اشاره به حزب رستاخیز.

شکنجه بسر می‌برند.

سلام من بر جوانان و دانشجویان غیرتمند ایرانی خارج کشور  
که با کوشش ارزنده خود به اسلام و برادران مسلم خود خدمت  
می‌کنند و فجایع استعمار و عمال آن را برملا می‌کنند. (۱۶۱)

۵۴/۴/۲۰

\* \* \*

توفیق و تأیید شما جوانان غیور و سایر دانشجویان و  
روشن‌بینان که در راه اهداف مقدسه اسلام که در رأس آن بسط  
عدالت اجتماعی و رفع بیدادگری‌ها و بی‌فرهنگی‌ها است، کوشش  
می‌کنید، از خداوند تعالی خواستارم... نقطه روشنی که در این آخر  
عمر برای من امیدبخش است همین آگاهی و بیداری نسل جوان و  
نهضت روشنفکران است که با سرعت در حال رشد است و با  
خواست خداوند تعالی به نتیجه قطعی که قطع ایادی اجانب و بسط  
عدالت اسلامی است خواهد رسید. شما جوانان پاکدل موظف  
هستید با هر وسیله ممکنه ملت را هرچه بیشتر آگاه کنید و از  
نیرنگ‌های گوناگون دستگاه پرده بردارید و اسلام عدالت‌پرور را به  
دنیا معرفی کنید. از خداوند تعالی توفیق همه را در این امر  
خواستارم. (۱۶۲)

نسل جوان

۵۴/۷/۲

\* \* \*

اکنون بر شما جوانان روشنفکر و دانشمند است که از اوضاع



عبرت بگیرید و بر اجتماع خود افزایش دهید و از مخالفت‌های بی‌اساس احتراز کنید و مکتب‌های بی‌اساس دیگران را کنار گذاشته، به مکتب مرفی اسلام رو آورید و در راه حق و محو باطل دست به دست هم دهید و مردم را از اهداف پاك اسلام با خبر کنید و از جنایات و خیانات عمال اجانب پرده بردارید و از خداوند متعال استمداد کنید «انه ولی التوفیق». (۱۶۳)

رو آوردن به مکتب  
مرفی اسلام

آبان / ۱۳۵۵

\* \* \*

اینجانب در این نفسهای آخر عمر، امیدم به طبقه جوان عموماً و دانشجویان خارج و داخل اعم از روحانی و غیره می‌باشد. امید است دانشمندان و متفکران روشن ضمیر، مزایای مکتب نجات بخش اسلام که کفیل سعادت همه جانبه بشر و هادی سبیل خیر در دنیا و آخرت و حافظ استقلال و آزادی ملت‌ها و مربی نفوس و مکمل نقیصه‌های نفسانی و روحانی و راهنمای زندگی انسانی است، برای عموم بیان کنند.

نوید پیروزی به  
جوانان

مطمئن باشند با عرضه اسلام به آنطور که هست و اصلاح ابهام‌ها و کجروی‌ها و انحراف‌ها که به دست بدخواهان انجام یافته، نفوس سالم بشر که از فطره الله منحرف نشده و دستخوش اغراض باطله و هوس‌های حیوانی نگردیده، یکسره بدان روی آورند و از برکات و انوار آن بهره‌مند شوند. من به جوانان عزیز نوید پیروزی و نجات از دست دشمنان انسانیت و عمال سرسپرده آنها می‌دهم. طبقه جوان و روشن‌بین در خارج و داخل روابط خود را محکم و در زیر پرچم اسلام که تنها پرچم توحید است یکدل و یکصدا از حق

انسانیت و انسان‌ها دفاع کنند تا به خواست خداوند متعال دست اجازت از کشورهای اسلامی قطع شود و باید با کمال هوشیاری از عناصر مرموزی که در صدد تفرقه بین انجمن‌های اسلامی است و مطمئناً از عمال اجانب هستند احتراز کنند و آنها را از جمع خود طرد نمایند. «واعتصموا بحبل الله جمیعاً ولا تفرقوا»<sup>۱</sup> (۱۶۴)

مرداد / ۱۳۵۶

\* \* \*

اکنون وظیفه شما طبقه روشنفکر و جوان و سایر طبقات ملت از هر نوع و در هر شغل آن است که کوشش کنید که مذهب نقشی پیدا کند، با وحدت کلمه و کنار گذاشتن اختلافات موسمی و مبارزات منفی و در موقعش مثبت می‌توان مذهب را صاحب نقش کرد و مشتئ محکم به دهان یاوه‌سرایان زد. (۱۶۵)

وظیفه طبقه روشنفکر  
و جوان

۵۶/۵/۴

\* \* \*

آن روز که به اسم انقلاب سفید که خونین‌ترین انقلاب بود بازار برای اربابان خود درست کردند و کشاورزی کشور را به دست فنا سپردند، آن روز که همه فجایع ضد مذهبی و ملی را مرتکب شدند، يك نفر از اینها<sup>۲</sup> نفس نکشید و جوانان روحانی و دانشگاهی با پشتیبانی ملت از کشاورز و کارگر تا بازاری جان خود را به کف

فداکاری جوانان در  
راه حق

۱. «به ریسمان الهی چنگ زده و متفرق نشوید.» آل عمران / ۱۰۳.

۲. اشاره به افراد فرصت طلب که به اسم آزادیخواهی و وطنخواهی در صدد معرفی خود به ملت بودند.



گرفته از حق دفاع کردند، اکنون که احتمال استفاده است - یا از شاه به پاداش انحراف اذهان از او و توجه دادن جنایات را به دولت، یا از ملت به احتمال تغییر رژیم - قلم‌ها را به دست گرفته و به طور محدود و ریاکارانه مطالبی نوشته‌اند. (۱۶۶)

۵۶/۸/۲۵

\* \* \*

ملتی که با دادن بهترین جوانان برومند خود با سرافرازی به مخالفت و تنفر از دستگاه جبار ادامه می‌دهد پیروز است. ملتی که حتی بانوان محترمه‌اش با تظاهرات محجوبانه بیزاری خود را از رژیم شاه اعلام می‌کنند، پیروز است ملتی که مادران و خواهران شیردلش افتخار به مرگ جوانان برومندش می‌کند که در صف شهدا هستند، پیروز است. ملتی که جوانان و دانشجویان داخل و خارج کشورش مجال تفکر را از شاه و اربابانش سلب کرده پیروز است. ملتی که با همه تشبثات شاه و دار و دسته‌اش، در امریکا با تظاهرات پرشور رعدآسای جوانان رشیدش در مقابل کارتر و شاه کاخ سفید را به لرزه درآورده و تنفر خود را نثار آنها کرده پیروز است. (۱۶۷)

شهادت جوانان

برومند

۵۶/۱۱/۲

\* \* \*

از روحانیون عظیم‌الشان تا خطبای ارجمند، از جوانان محترم حوزه‌های علمیه تا دانشجویان دانشگاه‌ها، از بازاری‌های محترم تا کارگران و دهقانان و جناح‌ها و طبقات محترم داخل و خارج کشور -

حفظ وحدت جوانان



ایدهم الله تعالی - و از همه صمیمانه و با عرض تشکر خواستارم که پیوستگی و وحدت کلمه خود را حفظ و از مناقشات تفرقه انداز احترام نمایند و با صدای واحد و ندای همگانی در راه استقلال کشور و قطع ایادی اجانب و عمال وابسته آنها کوشش کنند و با اتکا به خدای متعال و احکام عدالت پرور اسلام همدست و همداستان شوند. (۱۶۸)

۵۶/۱۱/۲

\* \* \*

باید جوانان غیور اسلامی ما بدانند که تا دست اتحاد به هم ندهند و هدف خود را اسلام که تنها مکتب نجاتبخش بشر است و یگانه کفیل آزادی و استقلال ملت های مستضعف است قرار ندهند، امید پیروزی را نباید داشته باشند.

لازم است شما جوانان دانشگاه های قدیم و جدید به هم پیوسته و با سایر طبقات ملت پیوند اخوت اسلامی برقرار کنید.

پیوند جوانان

دانشگاه ها

«واعتصموا بحبل الله جميعاً ولا تفرقوا» این است دستور محکم نجاتبخش قرآن کریم که باید نصب عین خود قرار دهیم و از تفرقه و تشتت که جز شکست در مقابل طاغوت نتیجه ای ندارد پرهیز نموده، از خداوند تعالی نجات ملت را بخواهیم. (۱۶۹)

۵۶/۱۱/۱۵

\* \* \*

اکنون بر شما جوانان روشنفکر و بر تمام طبقات ملت است



که:

سرلوحه هدفان اسلام و احکام عدالت پرور آن باشد و ناچار بدون حکومت اسلامی عدالت خواه، رسیدن به این هدف محال است. تولی و تبری دو اصل اساسی اسلام است؛ باید با حکومت عدل موافق و به حاکم عادل دل ببندید و از رژیم غیراسلام و غیراسلامی که در رأس آن رژیم منحط پهلوی است تبری کنید و با کمال صراحت مخالفت خود را اظهار و در سرنگون کردن آن کوشا باشید و در غیر این صورت روی استقلال و آزادی را نمی بینید.

باید قشرهای غیراسلامی را که عقیده و عملشان برخلاف اسلام است و دارای گرایش به مکتب‌های دیگرند - هر نوع از آن باشد - به مکتب مترقی عدالت پرور اسلام دعوت کنید و در صورت نپذیرفتن، از آنها - هر نوع که باشد و هر شخصیت که هست - تبری یا لااقل احتراز کنید و باید جوانان ما بدانند تا معنویت و عقیده به توحید و معاد در کسی نباشد محال است از خود بگذرد و در فکر امت باشد و باید بدانند تبلیغات دامنه دار کمونیسم بین المللی همانند تبلیغات پر سر و صدای امپریالیسم جهانی جز برای اغفال و استثمار توده‌های مستضعف نیست. باید این بوق‌های استثماری شکسته شود. (۱۷۰)

اسلام سرلوحه هدف  
جوانان

۵۶/۱۱/۲۴

\* \* \*

باید شما دانشجویان دانشگاه‌ها و سایر طبقات روحانی و غیره از دخالت دادن سلیقه و آرای شخصی خود در تفسیر آیات کریمه قرآن مجید و در تأویل احکام اسلام و مدارک آن جداً

پرهیز از منحرفین

خودداری کنید و ملتزم به احکام اسلام به همه ابعادش باشید و مطمئن باشید آنچه صلاح جامعه است در بسط عدالت و رفع ایادی ظالمه و تأمین استقلال و آزادی و جریانات اقتصادی و تعدیل ثروت به طور عاقلانه و قابل عمل و عینیت در اسلام به طور کامل می‌باشد و محتاج به تأویلات خارج از منطق نیست و لازم است مراقب باشید با کمال دقت و هوشمندی که کسانی که التزام به اسلام ندارند به جمیع ابعادش، ولو در اصلی از اصول با شما موافق نیستند، آنها را دعوت به التزام کنید و اگر مؤثر نشد از شرکت دادن آنها در اجتماعات و انجمن‌های اسلامی احتراز کنید. (۱۷۱)

۵۶/۱۱/۲۴

\* \* \*

لازم است پایگاه‌های اسلامی برای معرفی اسلام و نشر حقایق نجاتبخشش در هر نقطه‌ای از جهان که امکان است، برقرار باشد و در تحت يك سازمان هماهنگ برای نشر عدالت و قطع ایادی ستمکاران و چپاولچیان مشغول فعالیت شوند. لازم است جوانان کم‌تجربه و گول خورده ما را با آشکار کردن انحراف سایر مکاتیب و آشنا نمودن با نظام اسلامی نجات دهید. «و من احیایها فکانما احیا الناس جميعا»<sup>۱</sup> (۱۷۲)

نجات گمراهان

۵۶/۱۱/۲۴

\* \* \*

۱. و کسیکه انسانی را زنده کند گویا همه انسانها را زنده کرده است. «مانده» / ۳۲.



لازم است طبقات محترم روحانی و دانشگاهی با هم احترام متقابل داشته باشند. جوانان روشنفکر دانشگاه‌ها به روحانیت و روحانیون احترام بگذارند خداوند تعالی آنها را محترم شمرده و اهل بیت وحی، سفارش آنها را به ملت فرموده‌اند. روحانیت قدرت بزرگی است که با از دست دادن آن خدای نخواستہ پایه‌های اسلام فرو می‌ریزد و قدرت جبار دشمن، بی‌معارض می‌شود.... به رغم اجانب و عمال آنها باید این قدرت را تأیید و حفظ نمود و با دیدۀ احترام نگریست. چنانچه روحانیون محترم باید به طبقه جوان روشنفکر که در خدمت اسلام و کشور اسلامی است و به همین جهت مورد حمله عمال اجانب است، احترام گذاشته آنها را چون فرزندان عزیز و برادرانی ارجمند بدانند و این قدرت بزرگ که مقدرات، خواه ناخواه در دست آنها خواهد افتاد، از دست ندهند و از تبلیغات سویی که بر ضد آنها در این چند صد سال شده و آنها را در نظر بعضی طور دیگر جلوه داده‌اند تا از تفرقه استفاده هرچه بیشتر برند، احتراز کنند و کسانی را که جهلاً یا از سوءنیت موجب دور نگه داشتن این طبقه مؤثر است از روحانیت، از خود برانند و به آنها اجازه ایجاد تفرقه ندهند و مطمئن باشند که با ضم این دو قدرت بزرگ پیروزی به دست می‌آید و با جدایی روی آن را نخواهند دید. (۱۷۳)

احترام جوانان به  
روحانیون

۵۶ / ۱۱ / ۲۴

\* \* \*

این جوان‌هایی که از ما حبس رفتند، تبعید شدند، الان هم تبعید هستند اینها بعد از اینکه يك دوره تبعیدشان را، حبس‌شان را

تمام کردند و آمدند دوباره به قم، باز همان مصائب را شروع کردند و همان تبلیغات را شروع کردند و باز رفتند به تبعیدگاه، اگر ده دفعه دیگر / را / برشان گردانند، همانند، برای اینکه اینها تربیت شدند، تربیت اسلامی شدند. (۱۷۴)

اثرات تربیت  
اسلامی جوانان

۵۶/۱۱/۲۹

\* \* \*

ما از این جنایات پی در پی و کشتار وحشیانه ناراحت و در عین حال امیدواریم؛ ناراحتی برای آن که جوانان رشید روحانی و دانشگاهی و بازاری و سایر طبقات را که امید برای آتیه کشور هستند از دست داده ایم و می دهیم و امیدواریم چون می بینیم این جنایات شاهانه و این کشتار وحشیانه نتوانست و نمی تواند نهضت این ملت بیدار به پا خاسته را به سستی گرایاند، هرچه جنایت و قتل افزایش یافت، ملت در اراده آهنین خود قویتر و مستحکمتر شد.... ما کشته دادیم و رنج بردیم، لکن هر قطره خون آنها خون‌هایی را در رگ جوانان غیرتمند ما به جوش آورد و آتشی در دل آنها روشن کرد که به خواست خداوند تعالی خاموش نشود مگر پس از سوزاندن درخت جهنمی استعمار و به آتش کشیدن عمال رو سیاه آن. (۱۷۵)

شجاعت جوانان  
غیرتمند

۵۷/۱/۴

\* \* \*

باید تمام جناح‌های اسلامی از علمای اعلام و خطبای محترم و طلاب و دانشجویان و جوانان، فرزندان عزیزم و بازرگانان محترم



و کارگران و دهقانان شریف و بیدار و تمام جبهه‌ها و احزاب سیاسی یکدل و یکجهت در آگاهی درجه‌داران ارتش و ژاندارمری و شهربانی کوشش کنند و برای سرنگونی این جانی بالذات آنان را به تشریک مساعی دعوت نمایند و ملت را از شر این ستمگر نجات دهند و مجال ندهند بیش از این زن و مرد، بزرگ و کوچک، پیر و جوان و کودک ما را به خاک و خون بکشند و اسلام را فدای شهوات خود کند. (۱۷۶)

آگاهی دادن به  
ارتشی‌ها

۵۷/۵/۲۲

\* \* \*

من با تأیید خداوند متعال و تمسک به مکتب پرافتخار قرآن، به شما فرزندان عزیز اسلام مژده پیروزی نهایی می‌دهم به شرط اینکه نهضت بزرگ اسلامی و ملی ادامه یابد و پیوند بین شما جوانان برومند اسلام ناگسستنی باشد و به شرط آگاهی از حیل‌های استعمارگران راست و چپ و جنود ابلیسی آنان و مهره‌هایی به اسم شاه و دولت و وزیر و وکیل که به جان ملت مستضعف افتاده‌اند و خون آنان را می‌مکند. (۱۷۷)

مژده پیروزی

۵۷/۷/۱۶

\* \* \*

شما ای طبقه جوان ارتش! به پاخیزید و کشور خود را از زبونی و ذلت نجات دهید و دست غارتگران را کوتاه کنید و شرف و عزت را برای خود به یادگار بگذارید و سعادت دو دنیا را بیمه

قیام جوانان ارتشی

کنید. (۱۷۸)

۵۷/۷/۱۶

\* \* \*

لازم است از طبقه جوان تقاضا کنم که نسبت به ساحت محترم مراجع و روحانیون، احترامات لایقه را مراعات نمایند. جوانان عزیز آگاهند که در این وقت حساس که نهضت اسلامی به نتیجه نزدیک می شود، هیچ امری از اختلاف کلمه خطرناکتر نیست و در شکوفایی نهضت، هیچ چیز مؤثرتر از حفظ وحدت کلمه و ابقای صفوف مبارزه نخواهد بود. (۱۷۹)

احترام جوانان به  
مراجع

۵۷/۷/۲۵

\* \* \*

امروز با دست خداوند تبارک و تعالی، با اراده حق تعالی، ایران تمام جناح هایش با هم پیوند کرده اند؛ جناح های سیاسی، جناح های - عرض کنم - روحانی، بازاری، بچه های دبستانی و / مردهای / جوان های دانشگاهی، دبیرستانی همه با هم به راه افتاده اند و قیام کرده اند و همه يك مطلب را می خواهند. يك همچنين قیامی سابقه ندارد در تاریخ که تمام قشرها رو به يك جهت باشند. (۱۸۰)

اتحاد جوانان و مردم

۵۷/۷/۲۸

\* \* \*



جوانان و پیروزی انقلاب / ۱۲۷

ما از همت بزرگ فرزندان کرد اسلام و از جوانان برومند  
آزادیخواه و استقلال طلب آن سامان تشکر و تقدیر می‌کنیم. ما و  
شما در صف واحد در مقابل طاغوت پیاخاسته و از کیان اسلام و  
کشور بزرگ اسلامی دفاع می‌کنیم و با ایثار خون جوانان عزیز،  
درخت رشد ملت را آبیاری می‌نماییم. (۱۸۱)

پیام جوانان گُرد

۵۷/۸/۱۴

\* \* \*

بر افسران جوان پیام فرستادم که به صف ملت پیوندند که ما  
آنان را از زیر یوغ مستشاران نظامی نجات داده و با آغوش باز  
پذیرایی می‌نماییم. افسران محترم جوان از مقابله خصمانه با برادران  
و خواهران خود جداً احتراز کنند و با آنان در صف واحد که خواست  
اسلام است درآیند. (۱۸۲)

پیام به افسران جوان  
ارتش

۵۷/۹/۲۱

\* \* \*

بر جوانان غیور در سراسر کشور لازم است برای حفظ نظم با  
آن دسته از قوای انتظامی که اکنون به آغوش ملت بازگشته‌اند با تمام  
نیرو همکاری کنند و با کمال قدرت و جدیت نگذارند که بدخواهان  
و منحرفین آشوب و ناامنی ایجاد نمایند. (۱۸۳)

جوانان و حفظ نظم

۵۷/۱۰/۲۷

\* \* \*

## نقش جوانان در پیروزی انقلاب

من از طبقه روحانیون که در این قضایای گذشته جانفشانی کردند، تحمل زحمات کردند، از طبقه دانشجویان که در این مسایل مصایب دیدند، از طبقه بازرگانان و کسبه که در زحمت واقع شدند، از جوانان بازار و دانشگاه و مدارس علمی که در این مسایل خون دادند، از اساتید دانشگاه، از دادگستری، قضات دادگستری، وکلای دادگستری، از همه طبقات، از کارمندان، از کارگران، از دهقانان، از همه طبقات ملت تشکر می‌کنم. آن زحمت‌های فوق‌العاده شماست که با وحدت کلمه پیروز شدید. (۱۸۴)

تشکر از همه طبقات  
ملت

۵۷/۱۱/۱۲

\* \* \*

ما از همه شما جوانها تشکر می‌کنیم که در این موقع همه با قدرت، همه با اراده، همه با خواسته‌های الهی به پاخاستید و کارهای خودتان را زمین گذاشتید و این کار بزرگی که به عهده همه ماست دنبال کردید و رمز پیروزی شما وحدت کلمه و اینکه همه‌تان يك مطلب را می‌خواهید. (۱۸۵)

تشکر از جوانان

۵۷/۱۱/۱۴

\* \* \*

شماها قشر جوان بودید، قشر جوانی که از همین توده، نه در طبقه بالا که همه چیز ما را آنها به باد دادند و نه آنهایی که در خارج



فرار کردند یا بودند و اموال این ملت را به یغما بردند. شما جوان‌هایی که در متن توده، در متن جامعه بودید منت بر ما دارید، همه منت اسلام را دارند، ما منتی بر اسلام نداریم، اسلام منت بر ما دارد، قرآن منت بر ما دارد لکن من منت از شما می‌کشم. شما جوان‌های قدرتمند، شما جوان‌های با ایمان، شما جوان‌های با قدم ثابت، این پیروزی را تحصیل کردید. من خدا می‌دانم در مدرسه<sup>۱</sup> که بعد از یکی دو روز متوجه شدم به این عکس‌هایی که از جوان‌های ما در مدرسه هست که البته این، بعضی از آن شهیدان ما هستند، خدا می‌داند که بر قلب من چه می‌گذرد و من چقدر متأسفم، متأثرم. اینها جوان‌های خود ما هستند، اینها فرزندان من هستند، این جوان‌های برومند برای اسلام شهید شدند، خداوند آنها را با صاحب اسلام محشور فرماید.

تشابه جوانان ما  
به جوانهای صدر  
اسلام

ما متأسفیم از این کشتارها، از این وحشی‌گری‌هایی که رژیم منحوس کرد، لکن متشکریم که خون ما، خون جوان‌های ما در راه اسلام ریخته شد. اسلام از این شهیدها خیلی داشته است، از این عزیزها خیلی داشته است و شما جوان‌ها مثل جوان‌های صدر اسلام به اسلام خدمت کردید. قیام شما جوان‌های ایران، قیام شما ملت ایران که قیام الهی بود، نهضت الهی بود، قرآن را زنده کرد، اسلام را زنده کرد، حیات تازه به اسلام بخشید.

امروز ملت ما زنده است، امروز جوان‌های برومند ما زنده‌اند، ایستاده‌اند، اینها بودند که ثابت کردند که توپ و تانک اثر ندارد در مقابل ملت، در مقابل ایمان. ایمان به خدا، ایمان به سبادی اسلامی بود که شما را پیروز کرد. (۱۸۶)

۵۷/۱۲/۱۴

۱. مراد، مدرسه فیضیه شهر مقدس قم بوده است.

درود بر شما جوانان رشید، سلام بر بانوان و جوانان رشید قم، درود بر بانوان و جوانان سرتاسر ایران. من از شما مفارقت کردم در صورتی که اکثر جوانان فعلی نارس بودند و به خدمت شما آمدم در صورتی که بسیار از جوانان ما از دست رفته است، بسیاری از آنها می که ما ندیدیم آنها را و حالا شمایل آنها را می بینیم، شهید شدند؛ افتخار شهادت در راه اسلام، افتخار شهادت در راه قرآن کریم، افتخار شهادت در راه آزادی و استقلال، افتخار شهادت در راه هدف بزرگ اسلام و آن حکومت عدل اسلامی، جمهوری اسلامی. شما جوانان برومند ایران و شما جوانان برومند قم به اسلام عزیز حق پیدا کردید. اسلام بر همه منت دارد، ما هیچ متی بر اسلام نداریم. (۱۸۷)

درود بر جوانهای قم

۵۷/۱۲/۱۸

\* \* \*

درود به شما ملت بزرگ ایران و شما جوانان غیور هوشمند. سلام بر همه شما. خداوند شما را سعادت‌مند بفرماید. با همت والای شما جوانان در تمام اقشار ایران این نهضت به این مرتبه رسید. همت والای شما بود که پیروز شدیم و ریشه فساد را از ایران تا حدودی بیرون آوردیم و ان شاء الله از این به بعد هم با همت والای شما جوان‌ها تنه این ریشه فساد از بیخ و بن کنده خواهد شد. شما بودید که در همه کشور، همه جای ایران خون دادید، شهید دادید و این نهضت را بارور کردید و شما باید باشید که در همه ایران با همت والای خود و با گرم نگه داشتن این نهضت، مسایلی که بعد پیش می‌آید، به پیروزی برسانید. شما بودید که با فداکاری، اسلام را

همت والای جوانان



جوانان و پیروزی انقلاب / ۱۳۱

از دست اجنبیان و دشمنان اسلام نجات دادید و شما هستید که باید با وحدت کلمه و قدرت، اسلام را از دست این اشخاص خیانتکار که در بین قشرهای ملت تخم نفاق می‌پاشند نجات دهید. مجال به این انسان‌های ظاهری حیوان مآب ندهید، اینها را مجال ندهید که در بین شما ریشه کنند، خداوند شما را تأیید کند. (۱۸۸)

۵۸/۱/۱۷

\* \* \*

دروود بر شما جوان‌های غیرتمند و غیور. سلام بر جوانان ایران که به واسطهٔ زحمت‌های خود و مجاهدات خود نهضت را به دروازهٔ پیروزی رساندند. (۱۸۹)

سلام بر جوانان  
ایران

۵۸/۱/۲۷

\* \* \*

مجاهدت شما جوانان و مسلمین برومند ایران، همه طبقات که با وحدت کلمه دست اجانب را کوتاه کردید الگویی است برای همه مستضعفین. (۱۹۰)

مجاهدت جوانان  
الگویی برای  
مستضعفین

۵۸/۲/۲

\* \* \*

منت خدای تبارک و تعالی را که شما جوانان برومند از هر جا که هستید توجه به اسلام کردید و اسلام را در این عصر، در این عصر

توجه جوانان به  
اسلام

ظلمانی، در این عصری که همه ارزش‌ها به باد رفته بود، اسلام را  
زنده کردید. (۱۹۱)

۵۸/۲/۵

\* \* \*

جوانان دانشگاهی، جوانان مدارس قدیم، جوانان بازاری،  
عشایر محترم، این طبقه بودند که با قیام خود رژیم منحوس را به  
عقب نشانند و دست نفتخواران مفتخوار را قطع کردند. (۱۹۲)

قیام جوانان ملت

۵۸/۲/۲۶

\* \* \*

ما باید از این پاسداران، این جوان‌های برومند، این جوان‌های  
زحمتکش تشکر کنیم که در يك وقتی جزء محرومین بودند و بعد  
همین محرومین به مملکت خدمت کردند و قیام کردند و با دست  
همین طبقه این نهضت به اینجا رسید. (۱۹۳)

تشکر از جوانان

۵۸/۳/۴

\* \* \*

من به شما برادران و جوانان برومند، تذکری که می‌دهم این  
است، شما دیدید رژیم گذشته را با فریاد مردانه خودتان که از حلقوم  
همه ملت بلند شد شکست دادید، در عین حالی که رژیم يك قدرت  
بزرگ شیطانی بود و پشتیبان او همه قدرت‌های ممالک دیگر بودند

وحدت جوانان برای  
ادامه نهضت



خصوصاً ابرقدرت‌ها ولی نتوانستند او را نگه دارند و به همت والای شما جوان‌ها و با ایمانی که به اسلام داشتید، آن رژیم را شکست دادید و بحمدالله زیر بار ظلم و اختناق نرفتید و از زیر بار آنها بیرون آمدید، تا به اینجا همه با هم بودید و از زیر بار اختناق بیرون آمدید، از اینجا به بعد هم باید با قدرت شما این نهضت به آخر برسد. (۱۹۴)

۵۸/۴/۵

\* \* \*

با روحیه قوی شما جوان‌ها و توجه‌های به خدا این مشکل بزرگی که عبارت از این رژیم فاسد بود آن را پس زدید و از بین بردید، این روحیه را حفظ کنید، این روحیه قوی را حفظ کنید، خدا با شماست. وقتی خدا با کسی باشد کارها درست می‌شود. (۱۹۵)

حفظ روحیه جوانها

۵۸/۴/۱۹

\* \* \*

ما را به کویت راه ندادند، یعنی راه ندادند که من از این دروازه کویت بیایم و از آن طرف رد بشوم و سوار شوم و بروم، اینقدر هم راه ندادند، گفتند از همان جا که آمدید به همان جا برگردید. وقتی هم عراق آمدیم دیدیم که من فکر کردم که ما هر جا برویم همین صحبت‌ها هست برای اینکه اینها همه مربوطند به هم، يك سیاست است. اینها همه پشت او ایستاده‌اند، ما دیدیم که خوب، حالا برویم در خارج، بعدش آمدیم و آنها هم پشیمان شدند و من از جوان‌های

تشکر از جوانان در  
خارج

آنجا متشکرم و از این جوان‌های عزیز ما که از همه جاها آمدند و احوال از ما پرسیدند و مجتمع شدند، حرف‌های ما را شنیدند و منتشر کردند مصاحبات ما را در آنجا، گاهی در همه جا منتشر کردند و این راهی برای پیروزی ما بحمدالله بود. (۱۹۶)

۵۸/۴/۳۰

\* \* \*

شما می‌دانید که این نهضت با قدرت اسلامی و با قوت ایمان قدرت ایمان جوانان پیش برد، وگرنه ما در مقابل آن چیزی نداشتیم و آنها همه چیز داشتند و شما جوانان با قدرت ایمان این نهضت را تا اینجا آوردید و به پیروزی رساندید. این قدرت ایمان را حفظ کنید. (۱۹۷)

۵۸/۵/۲

\* \* \*

این جوان‌های ما در خیابان‌ها ریختند و غلبه کرده‌اند بر اینها، روی آن حس اسلامیتشان بود و الا اگر کلمه اسلام را برمی‌داشتیم کنار می‌گذاشتیم، مردم مگر بی‌عقلند که بروند جلو توپ و تانک، مردم برای اسلام می‌روند. صدر اسلام، سربازهای اسلامی برای اسلام جانشان را به خطر می‌انداختند یعنی خطر نمی‌دیدند، خطر برای خودشان نمی‌دیدند برای اینکه مردن را خطر نمی‌دانستند. جوان‌های ما اینطور شده بودند و الان هم هستند. الان هم بعضی وقت‌ها شاید هر چند روزی يك دفعه یکی می‌آید بیخ گوش من می‌گوید دعا کنید من شهید بشوم. جوان اینطور آمده است الان به

حس اسلامخواهی  
جوانها



میدان. (۱۹۸)

۵۸/۵/۳

\* \* \*

۱۷ شهریور هم که امروز ما اینجا مجتمع هستیم، آن ۱۷ شهریور سال گذشته «من ایام الله»، آن هم از ایام خدایی بود که يك ملت زن و مردش، جوان و غیر جوانش، بایستند و خون بدهند برای احقاق حق. این روز خداست. ۱۷ شهریور «مِنْ ایام الله» باید متذکر باشید، باید یادآوری کنید این ایام الله را چنانچه کردید. از یاد نباید برود این ایام الله برای اینکه این ایامند که آدم سازند، در این ایام است که جوان های ما را از عشرتکده ها بیرون می آورد به میدان جنگ می برد. (۱۹۹)

حضور جوانان در  
۱۷ شهریور

۵۸/۶/۱۷

\* \* \*

من میل دارم که همه باورشان آمده باشد که این نهضتی که از اول تا آخرش قریب پانزده، شانزده سال طول کشید و زحمت ها کشیده شد، خون ها داده شد و جوان ها از دست رفت، خانه ها از دست رفت، خانمان ها خراب شد و خصوصاً در این یکی دو سال آخر که همه شاهد بودید که چه شد، باورمان آمده باشد که این همه برای اسلام بود. هیچ من نمی توانم تصور کنم و هیچ عاقلی نمی تواند تصور کند که بگویند ما خون هایمان را دادیم که خریزه ارزان بشود، ما جوان هایمان را دادیم که خانه ارزان بشود. هیچ

فداکاری جوانان  
برای اسلام

عاقلی جوانش را نمی دهد که خانه ارزان گیرش بیاید. مردم همه چیزشان را برای جوان هاشان می خواهند، برای خانمانشان می خواهند. این منطق، يك منطق باطلی است که شاید کسانی انداخته باشند، مغرض ها انداخته باشند توی دهن مردم که بگویند ما خون دادیم که مثلاً کشاورزیمان چه بشود، آدم خودش را به کشتن نمی دهد که کشاورزیش چه بشود. چرا همان منطقی که خود مردم در این تمام طول مدت و خصوصاً در این آخر منطق شان بود آن را ذکر نمی کنند؟ همه دیدید که تمام قشرها، خانم ها ریختند توی خیابان ها، جوان ها ریختند توی خیابان ها، در پشت بام ها، در کوچه و برزن و همه جا فریادشان این بود که ما اسلام را می خواهیم و جمهوری اسلامی می خواهیم. برای اسلام است که انسان می تواند جانش را بدهد. (۲۰۰)

۵۸/۶/۱۷

\* \* \*

ملتی که اینطور تحول پیدا کرده است که در سرمای این راه ها، با رنج، جوان هایش پیاده می آیند و غسل شهادت می کنند و پیشقدم برای شهادت هستند، پیروزند. شما جوانان پیروزید ان شاء الله و آنها که گمان می کنند که با يك تروری، با يك راه انداختن ناراحتی هایی می توانند این ملت را از راه خودش منحرف کنند اشتباه می کنند... عمده این است که راه، راه خداست و اسلام است و جوان های ما این راه اسلامی را رفته اند و مثل سابق دیگر نیستند که از يك تشر دولت، از يك پاسبان وحشت داشته باشند، اینها دیگر از هیچ چیز ترس ندارند، چنانچه در خیابانها رفتند و در پشت بام ها رفتند و

حرکت جوانان در  
راه اسلام



مقابله کردند با دشمن‌ها، مقابله کردند با توپ و تانک و پیش بردند و از این به بعد هم ان شاء الله پیش می‌برند. (۲۰۱)

۵۸/۹/۲۹

\* \* \*

شما می‌دانید که ما نه قدرت نظامی داشتیم و نه ملت ما تعلیمات نظامی، شما جوانان عزیز مشغول دانش بودید، تحصیل دانش بودید و سایر قشرها هم مشغول کارهای مخصوص به خودشان بود، روحانیون هم مشغول تحصیل علوم خودشان بودند، ما نداشتیم يك جمعیتی که تعلیمات نظامی دیده باشند و نه يك تجهیزاتی داشتیم لکن يك چیز داشتیم و دنبال او يك چیز دیگر، عقیده به اسلام، ایمان به خدا، قیام برای خدا که دنبال او جمع شدن همه قشرها در زیر بیرق اسلام بود. این دو نیروی عظیم را ما داشتیم که یکی اصیل و یکی دنبال او نیروی اصیل، نیروی ایمان، توجه به خدا، اتکال به ذات مقدس حق. از همه زبان‌ها ذکر خدا بیرون می‌آمد، با الله اکبر جلو می‌رفتید و دنبال این مطلب اصیل همه قشرها با هم مجتمع شدند و همه اغراض کنار رفت يك صدا و آن اینکه ما جمهوری اسلامی می‌خواهیم، این يك صدا که / از حلقوم شما فرزندان اسلام آمد / از حلقوم شما فرزندان اسلام درآمد و این صدای اسلام بود، صدای ملکوت بود، صدای عالم غیب بود و این صدا همچو این ملت را منسجم کرد و همچو قدرت به ملت داد که با دست خالی بر قدرت‌های بزرگ غلبه کردند. از این به بعد هم ما، احتیاج به این صدای ملکوتی الهی داریم و احتیاج به این انسجام. (۲۰۲)

۵۸/۱۰/۱

\* \* \*

بکصدایی جوانان

همه دیدند که در سرتاسر ایران آن وقت که هجوم از طرف رژیم فاسد به مردم بود، مردم همه از پیر و جوان و زن و مرد با الله اکبر پیش رفتند و همه هم از رژیم طاغوتی منحرف بودند و رژیم اسلامی می خواستند. (۲۰۳)

پیشروی با الله اکبر

۵۹/۳/۲۷

\* \* \*

رؤسا و دولتمردان بیدار بشوند، مخاصمه را ترك كنند، این منظره‌ها را ببینند، این جوان‌هایی که خون خودشان را در راه اسلام دادند، ببینند، این جوان‌هایی که شما را به این مقام رسانده‌اند، ببینند و دست از مخاصمات بردارند، آتش بس کنند. در محضر خداست، همه ما در محضر خدا هستیم و همه ما خواهیم مرد و همه ما خواهیم حساب پس داد. (۲۰۴)

حفاظت از خون

جوانان

۵۹/۱۰/۸

\* \* \*

عزیزان من! شما می‌دانید آنچه که به دست آوردید از نفی طاغوت و جایگزین کردن جمهوری اسلامی به جای آن، ارزان نبوده است بلکه با خون هزاران جوان مؤمن و هزاران معلول و مجروح که ما باید تا آخر عمر خود را رهین آنان بدانیم، به دست آمده است. این نعمت بزرگ الهی را ارزان از دست ندهید. (۲۰۵)

جمهوری اسلامی

رهین خون جوانان

۵۹/۱۱/۲۲

\* \* \*



این دانشگاه بود، جوان‌های دانشگاه که آنها هم از محرومین و مستضعفین اند و این طبقه محروم جامعه بود که از همه رفاه‌ها محروم بود لکن قلبش مملو از عشق به اسلام و ایمان بود و با آن عشق و با آن ایمان این حرکت را دنبال کرد و شهید داد و در مقابلش چیزی مطالبه نکرد. (۲۰۶)

ایمان جوانهای  
دانشگاه

۶۰/۱/۱۶

\* \* \*

دست به دست هم بدهید برای اصلاح، نه اینکه اگر يك جوانی يك جایی خلاف کرد شما بگویید که پاسدارها کذا هستند. آقا! این پاسدارها بودند که شما را نجات دادند و الا پدر همه ما را درمی آورد رضاخان و محمدرضا خان، شکر کنید اینها را، تشویق کنید این را، اصلاح هم بکنند، هر جا خلاف کردند، باید اصلاح بشوند. همین مردم، همین پیرزن‌ها و پیرمردها و جوان‌ها و بچه‌ها از این بن‌بست‌ها بیرون می‌آورند این مملکت را. (۲۰۷)

نجات کشور توسط  
جوانها

۶۰/۳/۶

\* \* \*

هیچ ملتی در دنیا نمی‌تواند بگوید که ما در مقابل همه قدرت‌ها ایستادیم، در صورتی که قدرت‌های بزرگ اسلحه‌های محیرالعقول دارند و حتی محمدرضا هم مجهز به تمام سلاح‌های مدرن بود معذک شما، بچه‌های شما، جوان‌های شما، مرد شما، زن شما، آمدند بیرون و با دست خالی در مقابل مسلسل‌ها و تانک‌ها و

اسلام انگیزه همه

توپ‌ها ایستادند و آنها را شکست دادند و شما از این به بعد هم همین ملت هستید و از این به بعد هم انگیزه شما همه اسلام است. (۲۰۸)

۶۰/۷/۲۶

\* \* \*

ثابت کرد اسلام به اینکه جوانان ما مهیا هستند از برای جانفشانی در راه اسلام و همانطوری که اسلام می‌خواهد که در مقابل کفر و زندقه و در مقابل ستم و ستمکاران ایستادگی بکنند، مردانه ایستادند و ایثار کردند و جانفشانی کردند و این مطلب را به ثبت رساندند. (۲۰۹)

جانفشانی جوانان

۶۰/۱۲/۱۰

\* \* \*

شما جوانان عزیز اثبات کردید که می‌توانید در مقابل تمام قدرت‌ها ایستادگی کنید و می‌توانید کشور خودتان را حفظ کنید... شما جوانان از روز اول ثابت کردید تعهد خودتان را به خدای تبارک و تعالی و به دیانت اسلام و بر همان امر باقی هستید و امید است که تا آخر باقی باشید و فرزندان شما و سلف شما هم با همین ایده باقی باشند و ایران و اسلام را بیمه کنند برای همیشه. شما ثابت کردید که هرچه را بخواهید می‌توانید ایجاد کنید. شما يك معجزه‌ای در دنیا به ظهور رساندید که آن معجزه قدرت الهی در بشر بود. شما در مقابل تمام قدرت‌هایی که می‌خواستند ایران را و ایرانی را بیلعند و

اعجاز جوانان



جوانان و پیروزی انقلاب / ۱۴۱

می خواستند ذخایر شما را غارت کنند، ایستادید و مقابله کردید و پیروز شدید. (۲۱۰)

۶۰/۱۲/۱۰

\* \* \*

من به شما تبریک می گویم که شما جوانانی هستید که با کوشش شما این انقلاب پیروز شد و شما مردان سلحشوری هستید که با اعتصابات شما رژیم سابق و اربابان آنها فلج گردیدند. مبارک باد بر شما این پیروزی و این قدرت. (۲۱۱)

مبارک باد این پیروزی

۶۱/۳/۹

\* \* \*

آن وقتی که همه قوا دست رژیم بود. آن وقتی که همه قدرت‌ها می خواستند او را نگهش دارند، شما جوان‌ها ریختید در خیابان‌ها و کاری کردید که نتوانست حتی قدرت آمریکا این رژیم را نگه دارد. با همه قوا دنبال این بودند که نگهش دارند، به همه حيله‌ها متشبث شدند برای نگهداری او، لکن قدرت شما نگذاشت این کار بشود و این قدرت برای این است که از اول شما دنبال این نبودید که «من»، دنبال این بودید که «اسلام»، دنبال این بودید که «کشور اسلامی». (۲۱۲)

قدرت جوانان

برترین قدرت

۶۴/۲/۴

\* \* \*

قیام ۱۵ خرداد اسطوره قدرت ستمشاهی را درهم شکست و  
افسانه‌ها و افسون‌ها را باطل کرد. شهادت جوان رشید و زنان و  
مردان در آن روز، سد عظیم قدرت شیطانی را از بنیان سست نمود.  
خون سلحشوران کوخ‌نشین، کاخ‌های ستم را درهم کوبید. ملت  
عظیم‌الشان ایران با قیام و نثار خون فرزندان عزیز خویش، راه قیام را  
برای نسل‌های آینده گشود و ناشدنی‌ها را شدنی کرد. (۲۱۳)

جوانان باطل‌کننده

افسونها

۶۴/۳/۱



فصل نهم

# هشدارهای امام به جوانان

هشیاری جوانان

انحرافات جوانان

## هشیاری جوانان

ما شما جوان‌ها را لازم داریم در صورتی که اصلاح کنید خودتان را. کوشش کنید برای اینکه خودتان را اصلاح کنید، کوشش کنید برای اینکه خائن بار نیایید.... خودتان را اصلاح کنید. آن کسی که کارش را با خدا درست نکند نمی‌تواند در خلق، مردم را اداره کند. باید کارتان را با خدا درست بکنید تا بتوانید. ما جوان‌هایمان را لازم داریم که تربیت بشوند به تربیت انسانی یعنی تربیت اسلامی، انسان بار بیایند، نه یک کسی که هرچی شد، شد، دیگر هرچی، هرچی بار آمد، شهوت و نمی‌دانم هرچی. (۵۳۷)

باز به جوانان صالح

۵۷/۱۰/۱۰

\* \* \*

شما جوان‌ها، شما جوان‌های محصل، سایر جوان‌ها امید من هستید، نوید من هستید، امید من به شما توده جوان است، به شما توده محصل است. من امید این را دارم که مقدرات مملکت ما



بعد از این به دست شما عزیزان بیفتد و مملکت ما را شما عزیزان حفظ کنید، من امید آن را دارم که شماها با علم و عمل، با علم و تهذیب نفس، با علم و عمل صالح، بر مشکلات خودتان غلبه کنید. تاکنون که این راه را آمدم و با وحدت کلمه قشرهای مختلف این مملکت و با اتکال به ایمان و اعتماد به اسلام و قرآن کریم دست خائنین را قطع کردیم و اگر تتمه‌ای باشد قطع می‌کنیم ان شاء الله....

ای امید من، ای امیدهای من، ای نویدهای من، ای فرزندان عزیز اسلام، رمز پیروزی را دریافتید، دریافتید که در این دو سال اخیر با وحدت کلمه ریشه استبداد، ریشه سلطنت استبدادی ۲۵۰۰ ساله را از بیخ کندید، دریافتید که نفتخواران مفتخوار را عقب زدید، دریافتید که با وحدت کلمه و وحدت غرض و هدف و آن ایمان و هدف اسلام، هدف جمهوری اسلام، دریافتید که این رمز، شما را به پیروزی رساند، این رمز را از دست ندهید، صف‌های خود را فشرده‌تر کنید، روابط خود را با همه قشرها خصوصاً با روحانیین زیاد کنید. شما آمال و آرزوی ما هستید، ملت ایران با این وحدت کلمه، آمال و آرزوی اسلام است، باید با وحدت کلمه همه چیزهایی که پیش آمده است حفظ کنید.... شما جوانان برومند، شما محصلین ارجمند که امید من هستید، نوید من هستید باید در هر جا که هستید، در هر جای ایران که هستید باید بیدار باشید، با بیداری از حقوق خودتان دفاع کنید.... من آمدم به شما جوان‌های برومند، عزیز و سایر طبقات ملت است. من نوید پیروزی به شما می‌دهم، من نوید استقلال، من نوید عظمت، من نوید رفاه، من نوید معنویت، من نوید يك روح پاك، يك روح آزادمنش، يك روح مهذب به شما می‌دهم، به شرط آنکه همه با هم باشید و همه با هم به سوی جمهوری اسلام و به سوی اسلام

وحدت و همدلی

جوانان

[حرکت کنید]. (۵۳۸)

۵۷/۱۲/۱۸

\* \* \*

جوانان دانشگاهی ما گول این قشر مفسد و فاسد<sup>۱</sup> را نخورند،  
از حرف‌های زرق و برق‌دار آنها گول نخورند، تحت تأثیر حرف‌های  
به ظاهر صحیح و در واقع توطئه‌گرا واقع نشوند، تمام جوانان ما  
موظفند که این نهضت را حفظ کنند و کید خائنین را ختشی  
کنند. (۵۳۹)

۵۸/۱/۳۱

\* \* \*

من از خدای تبارک و تعالی بیداری ملت را و هشیاری شما  
جوانان را خواستارم و امیدوارم که نتواند آنهایی که می‌خواهند بین  
ملت ما و ارتش ما جدایی بیندازند موفق شوند. (۵۴۰)

۵۸/۲/۲

\* \* \*

این جمهوری اسلامی باید همه چیزش اسلامی باشد، نه اینکه  
لفظ جمهوری اسلامی و محتوا غیر اسلامی، و این بسته به عمل همه  
است خصوصاً قشر دانشجو و قشر اساتید دانشگاه، استادهای  
حفظ جمهوری اسلامی

۱. فتنه‌انگیزان و پس‌مانده‌های رژیم شاهنشاهی.



دانشسراها و آنهايي که جوانند و درصدد تعلم و دانش هستند و دانشجو هستند و مي خواهند بعدها براي کشور خودشان مفيد واقع بشوند. (۵۴۱)

۵۸/۴/۱۷

\* \* \*

آنچه کراراً تذکر داده‌ام و رمز پیروزی است اتحاد گروه‌های دانشجویی و تشکیل يك گروه اسلامی ملی است در مقابل منحرفان که کوشش دارند تفرقه بيفکنند و شما جوانان عزیز را که امید کشور هستید و سعادت و ترقی میهن بسته به فعالیت شماست به تباهی بکشند و نگذارند در راه تعالی کشور قدم بردارید و به علم و ادب که مایه پیشرفت و رهایی از استعمار و استثمار نو و کهنه است اشتغال پیدا کنید و باید بدانید اختلاف و تفرقه سرچشمه تمام بدبختی‌ها و اسارت‌هاست. ممکن است عناصر فاسدی در دانشگاه و سایر مدارس در بین جوانان ما نفوذ کنند و یا برنامه‌ای حساب شده تفرقه افکنی کنند، لازم است با هشیاری آنان را شناسایی کنید و شناسانید که جوانان عزیز ما از توطئه آنان مطلع شوند و در راه خنثی نمودن آن کوشا شوند. (۵۴۲)

اتحاد جوانان  
دانشگاهی

۵۸/۷/۱

\* \* \*

شما جوان‌ها در سرتاسر کشور از کودکان که محل اطفال است تا دانشگاه که محل علم و محل دانش و تهذیب باید باشد،

باید بیدار باشید و خودتان این مراکز را از فساد حفظ کنید. کسانی که می‌آیند در این مراکز و مشغول تبلیغات هستند؛ شما باید، جوان‌های ما باید، معلمین این جوان‌ها باید که ببینند اینها سابقه‌شان چه بوده است و چه وضعیتی فعلی دارند و چه وضعیتی در سابق داشتند و دعوت آنها چیست. امروز مملکت شما، کشور شما مرکز توطئه‌هاست برای اینکه کشور شما آن چنان صدمه‌ای وارد کرده است بر ابرقدرت‌ها و آن چنان سیلی‌ای به صورت قدرت‌های بزرگ و ریشه‌های فساد آنها زده است که آنها از جا نمی‌نشینند مگر آنکه این کشور را به خیال خودشان به حال اول و به فساد بکشند و آنها می‌دانند که اگر کودکان ما را از نوری، منحرف بار بیاورند، این انحراف تا آخر خواهد رفت و اگر نوباوگان ما را به انحراف بکشند، این کشور به انحراف کشیده خواهد شد و اگر دبیرستان‌های ما را و دانشگاه‌های ما را به انحراف بکشند، این کشور به انحراف خواهد کشید. بزرگتر سنگر برای اسلام این مراکزی است که شما در آنها زندگی می‌کنید و تحصیل می‌کنید. این مراکز، مراکزی است که با اصلاح آنها، کشور اصلاح می‌شود و با تباهی آنها، کشور به تباهی کشیده می‌شود. باید جوان‌های ما، کودکان ما درست چشم و گوش خودشان را باز کنند که شیاطین اغوا نکنند آنها را و هر روز آنها را وادار نکند به جنجال کردن و راهپیمایی کردن. شما باید در هر جا که تحصیل می‌کنید و جوان‌ها و کودکان ما در سرتاسر کشور، در هر مرکزی که اشتغال به تحصیل دارند باید توجه به این داشته باشند که تحصیل همراه تهذیب و همراه تعهد و همراه اخلاق فاضله انسانی است که می‌تواند ما را به حیات انسانی برساند و می‌تواند کشور ما را از وابستگی‌ها نجات بدهد. اگر شما جوان‌ها دنبال تحصیل که می‌روید، دنبال این معنا باشید که يك تصدیقی بگیری، يك دیپلمی

لزوم تهذیب و تعهد

جوانان



بگیرید و بروید آن را آلت قرار بدهید برای استفاده مادی خودتان، این همان انحرافی است که آنها می خواهند. و اگر شما در مراکزی که هستید يك ایده صحیح داشته باشید و يك غایت صحیح داشته باشید که برای رسیدن به آن غایت مشغول تحصیل باشید و برای رسیدن به آن امری که خدای تبارک و تعالی می خواهد و آن تهذیب نفس و پرستیدن الله و دور کردن همه شركها و همه انحرافها و همه الحادها از خودتان و از مراکزتان، اگر این طور باشد شما پیروز خواهید شد. همه انحرافها و همه گرفتاریهایی که برای يك کشور پیش می آید برای این است که مراکز تعلیم و تعلمشان، مراکز تهذیب نیست. (۵۴۳)

۵۹/۱۱/۲

\* \* \*

جوانان دبیرستانی با هشیاری کامل توجه داشته باشند که عمال اجنبی آنان را، حتی با اسم اسلام راستین به دام شرق و غرب نیندازند و توجه کنند آنان که از اسلام راستین دم می زنند خودشان از اسلام چه می دانند و از قوانین و احکام اسلام چه اطلاعی دارند و به اوامر و نواهی قرآن کریم و اسلام بزرگ تا چه اندازه پایبند هستند.

هشیاری جوانان

مسلمان

جوانان عزیز دبیرستانی و دانشگاهی توجه کنند که سران و سردمداران گروهها که می خواهند با اسم اسلام پایه های آن را سست کنند و جوانان را به دام اندازند هیچ اطلاعی از اسلام و اهداف قوانین آن ندارند و با خواندن چند آیه از قرآن و چند جمله از نهج البلاغه و تفسیرهای جاهلانه و غلط نمی شود اسلام شناس شد. اینان با تفسیر انحرافی چند جمله و چند آیه، آیات و جملات

صریح را که مخالفت واضح با مرام انحرافی و التقاطی آنان دارد انکار می نمایند و در حقیقت تمسک به قرآن و نهج البلاغه برای کوبیدن اسلام و قرآن است تا راه را برای رهبران غربی و شرقی خود باز کنند و شما جوانان عزیز و سرمایه های کشور را بر ضد مصالح کشور خودتان بسیج نمایند.

ای جوانان عزیز! هشیار باشید و با تفکر و تعقل فعالیت این منافقین بلندگوی غرب و منحرفین بلندگوی شرق را بررسی نمایید. امروز بزرگترین دلیل بر بطلان راه آنان همبستگی تمامی نیروهای ضد انقلاب و کوشش همه آنان در مخالفت با جمهوری اسلامی است که خواست ملت می باشد و ملت مجاهد و شریف جان خود و فرزندان عزیز خود را فدای تحقق آن کرده و می کنند. اینان همان اندازه در دعوی اسلامی بودن خود صادقند که در دعوی مخالفت با غرب و آمریکا که اکنون صداقتشان در دامن غرب و طرفداری بی چون و چرای غرب از آنان به ثبت رسید، و همان اندازه در دعوی طرفداری از ملت راستگو که صداقتشان در کشتار خلق مستضعف و آتش زدن اموال ملت و غارت بانک ها ثابت گردید. اینان از اول تاکنون اسلام را وسیله اهداف شوم خود کرده و قرآن و نهج البلاغه را به بازی گرفته و جوانان پاکدل را به دام خود انداخته بودند تا جوانی شان را در راه اهداف استعماری آنان به تباهی کشند. و باز تأکید می کنم پدران و مادران این کودکان معصوم و جوانان بی تجربه کوشش کنند و جوانان و عزیزان خود را از این مهلکه که دنیا و آخرت آنان را تباه می کند نجات دهند و ملت مبارز و متعهد با هشیاری و پشتکار، جوانان و نونهالان را که سرمایه و مخازن ارزشمند کشورند از شر این منحرفین آمریکایی نجات دهند... و دانش آموزان بدانند که گوش دادن به مقاصد شوم منافقان و



منحرفان، آنان را از مدارس محروم خواهد کرد و اجازه اخلال در امور مدارس به کسی داده نخواهد شد. از خداوند متعالی بیداری و هشیاری هرچه بیشتر نسل جوان را خواستار و رشد و تعالی علمی و اخلاقی آنان را خواهانم. (۵۴۴)

۶۰/۶/۳۱

\* \* \*

جوانان متعهد در طول تاریخ و خصوص دانشجویان مسلمان در نسل حاضر و در نسل های آینده سرمایه های امیدبخش اسلام و کشورهای اسلامی هستند. اینانند که با تعهد و سلاح و استقامت و پایداری می توانند کشتی نجات امت اسلامی و کشورهای خود باشند و این عزیزانند که استقلال و آزادی و ترقی و تعالی ملت ها مرهون زحمات آنان است و اینانند که هدف اصلی استعمار و استثمارگران جهانند و هر قطبی در صدد صید آنان است و با صید آنان است که ملت ها و کشورها به تباهی و استضعاف کشیده می شوند.

جوانان حافظان  
استقلال کشور

و اکنون ای جوانان عزیز! و ای دانشجویان و دانشمندان! و ای امید امروز و فرداهای امت و اسلام! امانت بزرگ استقلال و آزادی که از دام دو قطب شرق و غرب با مجاهدت و فداکاری ملت عظیم الشان ایران به دست آمده است، به شما عزیزان سپرده شده و مسؤلیت بزرگی به عهده همه گذاشته است، همه ملت و خصوص دانشجویان مسلمان که رهبران آینده هستند، مسؤول نگرهبانی از این امانت بزرگ الهی می باشند. (۵۴۵)

۶۰/۸/۱۲

\* \* \*

من در این جا به جوانان عزیز کشورمان، به این سرمایه‌ها و ذخیره‌های عظیم الهی و به این گل‌های معطر و نوشکفته جهان اسلام سفارش می‌کنم که قدر و قیمت لحظات شیرین زندگی خود را بدانید و خودتان را برای يك مبارزه علمی و عملی بزرگ تا رسیدن به اهداف عالی انقلاب اسلامی آماده کنید... مبارزه علمی برای جوانان، زنده کردن روح جستجو و کشف واقعیت‌ها و حقیقت‌هاست، و اما مبارزه علمی آنان در بهترین صحنه‌های زندگی و جهاد و شهادت شکل گرفته است.

ارتباط جوانان با  
علمای متعهد

و نکته دیگری که از باب نهایت ارادت و علاقه‌ام به جوانان عرض می‌کنم، این است که در مسیر ارزش‌ها و معنویات از وجود روحانیت و علما متعهد اسلام استفاده کنید و هیچ‌گاه و تحت هیچ شرایطی خود را بی‌نیاز از هدایت و همکاری آنان ندانید. (۵۴۶)

۶۷/۴/۲۹

\* \* \*

وصیت اینجانب به جوانان عزیز دانشسراها و دبیرستان‌ها و دانشگاه‌ها آن است که خودشان شجاعانه در مقابل انحرافات قیام نمایند تا استقلال و آزادی خود و کشور و ملت خودشان مصون باشد. (۵۴۷)

قیام در مقابل  
انحرافات

۶۸/۳/۱۵



## انحرافات جوانان

يك تعجب هم از این جوان‌های خودمان، بعضی‌شان البته که اینها گول خوردند از این دستگاه، با صورت‌های مختلف اینها را گول زدند منجمله اینها را وادار کردند، آن بزرگترهاشان وادار کردند این کوچکترها را که در دانشگاه يك شعارهایی بدهند که این شعارها را شعارهای غیراسلامی و غیرملی می‌دانند که مردم بترسند اگر اعلیحضرت بروند، کمونیست خواهد شد. اینها آلت دست واقع شدند. يك دسته از جوان‌های ما الان آلت دست واقع شدند، آلت بعض بزرگترهاشان. آنهایی که اینها را به کار و می‌دارند، آنها از همان دستگاه سازمان امنیت و دستگاه اینها هستند. اینها کمونیست نیستند، اینها کمونیست‌ساز هستند یعنی آنها این جوان‌های ما را وادار می‌کنند به يك مطالبی به نفع شاه و به نفع آمریکا و اینها خیال می‌کنند نه، این قضیه، قضیه کمونیست است و قضیه توده‌ای است و اینها. این تعجب دارم که در يك وقتی که مسائل دیگر پیش بازاری و - عرض می‌کنم که - رعیت و بچه‌های کوچک روشن شده، اینها چرا گول می‌خورند؟ این يك غلطی است که اینها مرتکب می‌شوند و به نفع دستگاه هست و مسلمان‌ها نمی‌گذارند که آن هم نفعش را درست ببرد فقط رسوایش برای جوان‌های ما می‌ماند. این هم البته مورد تعجب من است و من از شما آقایان که محصل هستید در خارج و طبقات روشن هستید در خارج، این توقع را دارم که این جوان‌های ما که گول خوردند و از بالادستی‌ها گول خوردند، اشتباه کردند نخواندند، اسلام را ندیدند، احکام اسلام را نخواندند، ندیدند، زبان قرآن را آشنا به آن نیستند، نمی‌دانند که قرآن يك دستگاه آدم‌ساز است و محرك به طرف ترقی و به طرف تعالی و به

اغفال جوانان توسط

ساواک



طرف کوبیدن ظالم و دستگاه ظلم. اینها این مسائل را نمی دانند و اقتصاد اسلام را هم اطلاع از آن ندارند. حالا وقتی که آمدند اینجا همین طور چشم و گوش بسته تقریباً آمدند، از اسلام بی اطلاع آمدند، يك چیزی به آنها يك کسی که خود او هم هیچ اعتقاد به این مسائل، خود آن دسته اولی، دسته های اول خودشان هم اعتقاد به این مسائل ندارند و برای خاطر اینکه این بچه ها را گول بزنند و به نفع آن بزرگترها که آنها را وادار به این کار کردند، عمل بکنند، بچه های ما هم گول می خورند اینجا. شما يك اشخاصی که روشنفکر هستید و مسلم هستید و جهات - عرض می کنم - ملی تان محفوظ هست، این بچه های ما را نگه دارید آنجا، نگذارید که به دام اینها بیفتند. اینها دام سازمان امنیت است، نه دام کمونیست است، دام سازمان امنیت است منتها آنها دارند يك چیزهایی که این جوان های ما را ببرند، از بین ببرند. (۵۴۸)

۵۷/۸/۲

\* \* \*

شما خود بهتر از هر کس باید بدانید که ملت قیام کرده است تا غبار فرهنگ های استعماری را از خود بزداید. ما باید عقاید استعماری را با هر شکل و فرمش در نطفه خفه کنیم و ایمان مردم را که ابرقدرت ها را به زانو درآورد از آنان جدا نسازیم. امیدوارم نصیحت این درد چشیده را بشنوید، چنانچه این نصیحت را به آن جوانان و طبقه ای که در این موقع حساس موجب تفرقه می شوند، می کنم. من خوف آن را دارم که این تفرقه اندازی ها به ضرر ملت رنج دیده و زیان خود آنان تمام شود. من از روزگار سیاه اختناق و

جوانان و بازگشت  
به آغوش اسلام



اسارت بیمناکم. من از این گرایش‌های غربی و شرقی متأسفم. فرزندان من! به آغوش اسلام برگردید و از فرهنگ غنی اسلام بهره بردارید، گول آنانی را که جز مکیدن خون ملت‌های مستضعف مقصدی ندارند نخورید و از مسیر انقلاب اسلامی خارج نشوید که خیر شما و ملت شما در آن است. (۵۴۹)

۵۷/۱۲/۹

\* \* \*

در آستانه تشکیل مجلس خبرگان و پس از راهپیمایی عظیم مسلمین برای قدس، سرکردگان خائن این حزب، جوانان را اغفال نموده و به برادرکشی کشاندند. برادران مسلمان من! شما به تبلیغات فریبنده این مخالفین اسلام که می‌خواهند کشور مسلمان ما را به کفر بکشند گوش ندهید و نگذارید جوانان عزیز به دام این منحرفین بیفتند.... حزب دموکرات کردستان غیررسمی و غیرقانونی اعلام شد و چون حزب شیطان است باید تمام اهالی کردستان به وظیفه شرعیه عمل و جوانان خود را از عضویت در این حزب منحل نمایند و با قاطعیت تمام از توطئه این جنایتکاران جلوگیری و مخفی‌گاه‌های سران آنان را به دولت ارتش اسلامی معرفی کنند. (۵۵۰)

جلوگیری از اغفال  
جوانان

۵۸/۵/۲۹

\* \* \*

من به جوانهای عزیز کردستان هشدار می‌دهم که اسلام

پناهگاه همه ماست، اسلام برای شما همه چیز را فراهم می‌کند و اینها تابع اجانب هستند و در حزب اینها اگر وارد شدید، بیرون بیاید و به اینها اتصال پیدا نکنید. من از آنها می‌خواهم که این سران بسیار خبیث و این سران خائن را خودشان بگیرند و تحویل بدهند. جوان‌های ما اغفال نشوند، اینها يك مثنی اراذل هستند و يك مثنی اشخاص منافق هستند که خدای تبارک و تعالی به اسم منافقین اینها را ذکر می‌فرماید و اوصافشان را در کتاب ذکر می‌کند. (۵۵۱)

اغفال جوانان  
توسط منافقین

۵۸/۶/۲

\* \* \*

این آقایانی که اسم خودشان را فدایی خلق گذاشتند می‌گویند فرقی نکرده، خیال می‌کنند حبس - خیال نمی‌کنند، می‌خواهند اغفال کنند، خیال نمی‌کنند - که نخیر، حبس میزان است، چه درد را حبس بکنند و چه يك شخص امین را، فرقی ندارد، فرقی ندارد که دزدها را حبس بکنند یا اشخاصی امین را حبس بکنند، فرقی ندارد که چپاولگرها و آدمکش‌ها را حبس بکنند یا اشخاصی که می‌خواهند جلوگیری از چپاولگری بکنند حبس بکنند. اینها منطقتشان این است، باید در مقابلشان جوان‌های ما گول نخورند از این تبلیغات فاسد. (۵۵۲)

هشیاری مقابل  
تبلیغات منحرفین

۵۸/۸/۱۶

\* \* \*

این گروه‌هایی که مع‌الأسف عده‌ای از جوانان ما و بچه‌های عزیزی که اینها باید برای میهن خودشان و اسلام خودشان عمل کنند



هدایت جوانان

گول خورده

آنها را بازی می دهند و بر ضد این انقلاب اسلامی که دست قدرت ها را از این کشور قطع کرده است بسیج می کنند و در خیابان ها می آورند و در مقابل ملت می خواهند بایستند، اینها در اشتباهند و من باید به این جوان های گول خورده ای که از چند نفر گریز اینها گول خورده اند، نصیحت کنم و به پدر و مادر این عزیزان نصیحت کنم که شما فرزندان خودتان را و جوان ها خودشان را از دست این گریز هایی که به صورت آدمیزاد در آمدند و شما را منحرف می خواهند بکنند، توجه داشته باشید؛ ... بیدار بشوید، جوان های خودتان را نصیحت کنید. شما تمام قوای خودتان را هم که روی هم بگذارید در مقابل این سیل خروشانی که ملت مسلمان و ارزنده ایران به راه می اندازد قطره ای بیش نیستید. چرا خودتان را به تباهی می کشید و با اسم استقلال ایران می خواهید ایران را به چنگال گریز های قدرتمند مبتلا کنید؟ يك قدری تفکر کنید، ملت ما يك قدری در حال این افراد تفکر کند و پدر و مادر های این جوان های گول خورده، این دختر های گول خورده، این پسر های گول خورده تفکر کنند و آنها را هدایت کنند. ما خیر شما را می خواهیم، جمهوری اسلامی خیر دنیا و آخرت شما را می خواهد، جمهوری اسلامی استقلال واقعی شما را می خواهد، جمهوری اسلامی آزادی شما را از دست این گریز های شرق و غرب می خواهد. این گروهك های بدبخت، این گروهك های جنایتکار جوان های ما را بازی می دهند، خودشان در پناهگاه ها می نشینند و جوان های این ملت را بسیج می کنند برخلاف اسلام و برخلاف ملت مسلمان و در خدمت ابر قدرت ها و خصوصاً آمریکا. (۵۵۳)

۶۰/۴/۱

من کراراً به این مادرها و پدرها و به این جوان‌های گول‌خورده نصیحت کردم که اولادهای خودتان را نصیحت کنید، اولادهای خودتان را باز دارید از اینکه آلت دست جنایت جنایتکاران بشوند و به این جوان‌های گول‌خورده مکرر گفتم که شما طرز فکر این بزرگترها را به اصطلاح و این سران را مشاهده کنید، این سران فاسد هیچ کدام در صحنه نیستند، همه / در زیر / در کنج خانه‌ها و در زیرزمین‌ها هستند و شما را آلت قرار دادند که شما بروید و خون مردم را بریزید و خون خودتان ریخته بشود، صحنه برای آنها درست بشود که آنها بیایند بیرون صحنه را برای آمریکا درست کنند. (۵۵۴)

نصیحت به جوانان  
گول‌خورده

۶۰ / ۴ / ۸

\* \* \*

البته از باب اینکه يك دسته اشخاص غافل، جوان‌هایی که ما همیشه میل داشتیم که اینها در راه کشور خودشان، در راه اسلام خدمت بکنند اینها بازیشان دادند و مشغولشان کردند به يك کارهای بچگانه‌ای که در يك جامی کنند و مسلمانی را می‌کشند، يك بچه‌ای را می‌کشند، يك پیرزنی را می‌کشند، اینها البته باید به دست خود ملت جلوگیری از شر بشود. (۵۵۵)

ممانعت از اعمال  
جوانان اغفال شده

۶۰ / ۵ / ۱۹

\* \* \*

من متأثرم برای این عده جوانی که از این اشخاص منحرف بازی خورده‌اند، در توبه باز است. اسلام، خدای تبارك و تعالی در



توبه را باز کرده است برای همه. الان هم اگر همه اینهایی که در خارج رفتند و می خواهند حکومت ایران را به هم بزنند، همه اینها توبه کنند و برگردند به مملکت خودشان و واقعاً بخواهند که خدمت کنند به مملکت خودشان، خوب برگردند بیایند خدمت کنند کسی کارشان ندارد. (۵۵۶)

توجه به جوانان  
بازی خورده

۶۰/۵/۱۹

\* \* \*

ما متأثریم برای جوان هایمان، متأثریم برای این بازی خورده ها، برای این دخترها، برای این پسرها که اینها می بینند که آن که اینها را وادار می کند به این امر، خودش رفته بیرون آنجا مشغول بازیگری اش هست، یا آنهایی هم که اگر از آنها در اینجا هست در بیغوله ها دارند زندگی می کنند و شماها را وادار می کنند بروید شماها استقامت کنید، کارها را درست بکنید ما بیاییم حکومت کنیم. خوب، شما چرا بازی می خورید از اینها. خوب، این چه عقلی است که انسان داشته باشد که شما جوان ها زحمت بکشید خون خودتان را بدهید همه چیز، برای کی؟ برای آن کسی که نه به اسلام عقیده دارد، نه به قرآن عقیده دارد، دم از قرآن خیلی می زند، اما وقتی که کتاب هاشان را شما الان ملاحظه کنید کتاب ها انحرافی و همه از اسلام منحرف. خوب، ما می گوئیم که اگر جوان های ما خدمت می کنند، برای اسلام / خدمت / برای خدا خدمت می کنند. همه چیز ما از خداست، برای خدا هم باید بدهیم. خوب، شما جوان های بیچاره ای که گرفتار اینها شدید خون خودتان را برای کی می دهید؟ ما می گوئیم برای خدا. شما می گوئید برای کی؟ اگر

تأثر برای جوانان  
بازی خورده

برای خداست، حکومت اسلامی حالا حکومتی است که می خواهد احکام اسلام را درست کند. اگر واقعاً شما خونتان را می دهید برای چهار نفری که انحراف دارند، اعتقاد به اسلام و اعتقاد به کشور و اعتقاد به اینها ندارند خون خودتان را می دهید و رفقای خودتان را، جوان های خودتان را می کشید برای این. خوب، يك قدری فکر لازم دارد که این را برای چی می کنید، برای چی این کارها را می کنید. (۵۵۷)

۶۰/۵/۱۹

\* \* \*

شما هم که جوان هایی هستید که بازی خوردید و انسان خیلی متأسف از این هست، بیاید به دامن ملت خودتان، اسلام خودتان. تا کی برای دیگران می خواهید کار بکنید؟ شما می دانید که اینها روابطشان با خارج چقدر بوده است؟ (۵۵۸)

بازگشت به دامن  
ملت

۶۰/۵/۱۹

\* \* \*

اینهایی که در داخل کشور ما به تخیلات فاسد مشغول به شرارت هستند ما هیچ میل نداریم که این جوان های گول خورده و این دختر و پسر گول خورده در این بیغوله ها پیش این شیاطین باشند و از آنها الهام بگیرند. شما جوان ها دختر و پسر چه دیدید از این سران فاسد خودتان جز ادعا و جز انحراف؟ مگر همین ها نبودند که

دعوت جوانان  
منحرف به تفکر



ادعا می کردند ما با خلق موافقیم، با دیگران مخالف و با اجانب مخالف، مگر اینها ادعا نمی کردند و باز هم نمی کنند لفظاً که ما با آمریکا مخالفیم و با غرب مخالف. شما دیدید که عملاً برخلاف این عمل کردند و به دامن آمریکا پناه بردند و آمریکا از آنها پشتیبانی می کند. شما جوانها چرا فکرتان را در اختیار دیگران گذاشتید؟ چرا استقلال فکری ندارید؟ چرا خودتان مطالعه نمی کنید در احوال این سرانتان که شما را دارند تباه می کنند و خودشان یا در بیغولهها هستند یا فرار از این کشور کردند و شما را به هلاکت بیندازند و می گویند بعد که شما کارها را انجام دهید ما می آییم و به شما حکومت می کنیم. چرا تفکر نمی کنید؟ چرا توجه ندارید به مصالح خودتان؟ آن روزی که اینها بیایند و سلطه پیدا کنند بر این کشور معلوم نیست که با شماها هم چه خواهند کرد. کسی که طریقه اسلام را ندارد وفادار نیست.

ما میل نداریم که شماها جوانانی که برای این ملت می توانید يك ذخیره باشید تباه بشوید، تباه فکری بشوید و بعد هم تباه جانی. (۵۵۹)

۶۰/۷/۱۷

\* \* \*

مخالفان جمهوری اسلامی و ما و شما در داخل و خارج، دو قطب ابرقدرت جهانخوار و جوانان به صید کشیده شده آنان است. دشمنهای بزرگ اسلام و مسلمانان با صیدهای خودشان و بازی خوردگان مکتبشان شما را در خارج و کشور شما را در داخل مورد هجوم تبلیغاتی وسیع و تسلیحاتی قرار داده و

ارشاد جوانان و  
نوباوگان

می دهند. ما در اینجا و شما در خارج باید کوشش کنیم و جوانان گول خورده خود را از دام این صیادان شیاد رهایی بخشیم. این نوجوانان بیخبر از دام های گسترده بازیگران و سیاست بازان، آنچنان چشم و گوش بسته تسلیم آنان شده اند که تمام دروغ ها و تهمت های آنان را به مقامات جمهوری اسلامی و به پاسداران انقلاب و به مسلمانان جانباز در راه اسلام و کشور، بی چون و چرا پذیرفته و خود را در راه سران دغلكار خود که با تباهی آنان برای خود و مطامع غیر انسانی خود بهره می گیرند فدا می کنند و چشم و گوش بسته خون ملت دلاور و شجاع را در راه سران از خدا بیخبر و در نتیجه برای آمریکای جنایتکار نثار می کنند.

شما جوانان عزیز هشیار با دوستان داخل کشور خود دست به دست هم دهید و این نوباوگان بیخبر را ارشاد و از دام صیادان شیاد برهانید. (۵۶۰)

۶۰ / ۸ / ۱۲

\* \* \*

شما، جوانان را به خیر و صلاح دعوت کنید و چنانچه اشکالی دیدید جلوگیری کنید که به جای دیگر سرایت نکند. چه بسا اشخاصی باشند که بخواهند در بین شما وارد شوند و کارهای خلافی انجام دهند. (۵۶۱)

دعوت به خیر و  
صلاح

۶۱ / ۲ / ۸

\* \* \*



روحانیون محترمی که سر و کار با آقایان دارند، در این اموری که پیش می‌آید هدایت کنند که مبدا خدای نخواستہ یک جوانی توجه به مسائل نداشته باشد و یک کاری انجام بدهد که با جمهوری اسلامی مناسب نیست. باید روحانیون آنها را تذکر بدهند. (۵۶۲)

تذکر به جوانان

۶۱/۵/۱۷

\* \* \*

اینجانب در اینجا یک وصیت به اشخاصی که به انگیزهٔ مختلف با جمهوری اسلامی مخالفت می‌کنند و به جوانان، چه دختران و چه پسرانی که مورد بهره‌برداری منافقان و منحرفان فرصت طلب و سودجو واقع شده‌اند، می‌نمایم که بی‌طرفانه و با فکر آزاد به قضاوت بنشینید و تبلیغات آنان که می‌خواهند جمهوری اسلامی ساقط شود و کیفیت عمل آنان و رفتارشان با توده‌های محروم و گروه‌ها و دولت‌هایی که از آنان پشتیبانی کرده و می‌کنند و گروه‌ها و اشخاصی که در داخل به آنان پیوسته و از آنان پشتیبانی می‌کنند و اخلاق و رفتارشان در بین خود و هواداران‌شان و تغییر موضع‌هایشان در پیشامدهای مختلف را با دقت و بدون هوای نفس بررسی کنید؛ و مطالعه کنید حالات آنان که در این جمهوری اسلامی به دست منافقان و منحرفان شهید شدند؛ و ارزیابی کنید بین آنان و دشمنان‌شان. نوارهای این شهیدان تا حدی در دست، و نوارهای مخالفان شاید در دست شماها باشد. ببینید کدام دسته طرفدار محرومان و مظلومان جامعه هستند. من برای آن که شما جوانان شایسته‌ای هستید علاقه دارم که جوانی خود را در راه خداوند و اسلام عزیز و جمهوری اسلامی صرف کنید، تا سعادت هر دو جهان

دعوت جوانان

به تفکر

را دریابید. و از خداوند غفور می‌خواهم که شما را به راه مستقیم انسانیّت هدایت کند و از گذشته ما و شما با رحمت و اسعۀ خود بگذرد. شماها نیز در خلوت‌ها از خا رند همین را بخواهید، که او هادی و رحمان است. (۵۶۳)

۶۸/۳/۱۴



نصیحت مشفقانه من به شما نوجوانان و جوانان داخل و خارج آن است که از راه اشتباه برگردید و با محرومین جامعه که با جان و دل به جمهوری اسلامی خدمت می‌کنند، متحد شوید و برای ایران مستقل و آزاد فعالیت نمایید تا کشور و ملت از شرّ مخالفین نجات پیدا کند و همه با هم به زندگی شرافتمندانه ادامه دهید. تا چه وقت و برای چه گوش به فرمان اشخاصی هستید که جز به نفع شخصی خود فکر نمی‌کنند و در آغوش و پناه ابرقدرت‌ها با ملت خود در ستیز هستند و شما را فدای مقاصد شوم و قدرت‌طلبی خویش می‌نمایند؟ شما در این سال‌های پیروزی انقلاب دیدید که ادعاهای آنان با رفتار و عملشان مخالف است و ادعاها فقط برای فریب جوانان صاف‌دل است و می‌دانید که شما قدرتی در مقابل سیل خروشان ملت ندارید و کارهایتان جز به ضرر خودتان و تباهی عمرتان نتیجه‌ای ندارد. (۵۶۴)

نصیحت مشفقانه  
به جوانان

۶۸/۳/۱۵